Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

******

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETII KRYETARIT
KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-1647-5-1-1/C1175

Data: 95 /05°/2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né nj&rén ané; dhe

" PE -VLA-KU  SH.P.K. DEGA NE KOSOVE, Rr. Tringe Smajli 16/7, Prishtine, dhe me nr, té
regjistrimin e biznesit unik 810794463 e p&rfaqésuar nga Arben Sadrija — pérfaqésues pér Kosove , né
tekstin e métejme (“Kryesi i punéve”), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét t&
sh&nuara me poshté:

Titulli: ,, Implementimi i Planit te mobilitetit”

Nr. i prokurimit® | 616-23-1647-5-1-1
Nr i brendshém 616 23 044 511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i pun&ve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Implementimi i Planit te
mobilitetit - sipas Paramases dhe Parallogarise

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 727,167.63 €; [Shtatégind e njézet e shtate mije e njeginde e
giashtédhjeté e shtate euro e giashiédhjeté e tre euro cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m# sipér duhet t8 jet# e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhei t& jeté i preré dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta t# kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontrats
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshir# edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

1 Ju ltemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentel e faturimit dhe pagesds, procedural dhe transaksionet g# lidhen me thesarin

21a raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin @ prokurimit



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit & p&rparésisé ng t& cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 4

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

Komunikimet

4.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kg né
komunikatén e tij. Sa heré qg ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikat apo vendim do té jet¢ né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen ne pérputhje me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shi¢ e pérgatitur ng gjuhin 3 né i origjinale, dy prej t# cilave jan& p&r Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pgr Kontraktuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Drejtor 1 prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ

Emyi: | Visar Shehu Emri; Pérparim Rama Emri: A‘@CU 54 V&}'G‘
Pozita: Udh8heg#s i Prokurimit Pozita: Kryetar i Komunés Pozita: M;, kQﬁQV g
Vénshkrinti: \\‘\\‘k_ﬁv}d\r‘\i\ Neénshkrimis  |-S<4=———"" | Nanshkrimi: | W

Data: >£ Data: ,25 05. 9 2 Data:

Vila: Vula:

3 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tendervesit ng ket tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-1647-3-1-1/C1175

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
sh€nuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshir t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné# & cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé# té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t¢ cilét) &sht& palé né kontrat# dhe &shté i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n# kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollésitg duhet t'i raportoj# Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thot¢ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t&r& makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara q& duhet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK"” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK” do té thot¢ Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili ¢sht# ligji q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesd t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kkur ka ngarkes€ pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontrat&s; ose

b) né rast 1& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjes&n e kontratés q& tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisg q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ n& raste kur transferimi b&het n& bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &ht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoficj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te peérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe né&nkontraktuesve, megjithat¢ mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&8 vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né& té njéjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése neénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon
at€ t& periudhés sé garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n& ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj&¢ kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Perveg nitse €shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1# autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t¢ miré t& kontratés dhe pér
kompensimn démi nga ndonj# defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur n& dispozicion € tij n& gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté ¢ drejté t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet qé rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmé&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

%]



7.2 N¢ bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehigsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimet e té& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon p&rtej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér ket& duke i paraqitur
arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj& sipas t& gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q&¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun&torét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojn& dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t¢ gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tep&r me shkallen e aftésis¢ dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afi& dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pun&s dhe pér cilgsing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéher¥ pas fillimit t& punds pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n¥& qofié se pér kryerjen e pun#ve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t# larta, etj do & pérdoren dhe
b. n& ményré q¢ t8 mos d&mtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té& gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n# tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé von& se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt#sohet n#¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t# ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p#r cfarédo humbjeje q& é&shtg pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jet# n& formén ¢ dhéné né pjesén IV t& kontratés,
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Neni [1 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
1€ defekteve n€ shumat e p&rcaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& p#r shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (p&rve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n@nshkrimit t8 Kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén per sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojsh&ém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atgher& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé# pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojn# arsye t& mjafineshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té& zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dor&zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njgher# programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshir# ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogtloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t# pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtes& pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ket# t¢ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin& né vend-punishte gjaté gjithe periudh&s sé ekzekutimit dhe do t& jet#
pérgjegjés pér t& marré hapal e nevojsh&m, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, p&r t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj# nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t& marr# t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet® pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris# te cilat jan# t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, nZ veganti, do t# marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t# nevojshme, ose #sht¢ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet& né& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& perfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat#s prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datss s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjat# kohes sa ka qen& n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i PunZve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Dat¥s s& fillimit dhe
ne fund ¢ periudh&s s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humnbja ose d&mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun&t do t&
kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Koniraktuesi duhet ta lajm&roj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&j#é kiérkes® pér zgjatje t& periudhés sé realizimit p&r t& cilén ai konsideron se
ka t& drejt€ dhe, pérvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q# & mund t& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né mé&nyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shté dhing e drejta pér zgjatje t¢ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do # paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng8 KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht® me voné# se Data e Kérkuar e P&rfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejién e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Koniraktuesin:



(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpres# kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& nj& kontraté me nj& palé t& tret® né koston e Kontraktuesit pér ofrimin € bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pun&s

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, or&t e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhééne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & ngnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dit¢sh pas datés ng t& cilén jané
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do t# konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n&€ ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose ¢ marr nj& kopje t& shénimeve t# cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil&sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen# n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat® gjith& periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& p&rfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendEsohen menjéherg nga Kontraktuesi n&se ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt & jang& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém n#se jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur né KVK, i cili do t& jet pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n¢ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté té kontroiloj# cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&8 mund t'i hasé n# ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 18 paraqest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1& drejt€, ose nga vet® ose agjentit e tij, ge t& inspektoj&, kontrollojg, masg
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrolloj# progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& cfarédo artikulli g& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonj¢ vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n# kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ jap& nj&
deklaraté pér pik¢pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert ge zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piké&pamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t¢ informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonj& gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme p&r shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atdher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.] Pagesat do t& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen per zbritje péir pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages€ me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data n& & cilén pagesa duhet té ishte b&rg, deri n& datén kur pagesa &shié béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin € nd@rtimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk #sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen n¢ llogaring bankare t&
dhéné né Pjesgn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q¢ i
bashkéngjitet k¥rkesés p&r pages#, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajn& pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet per sasin€ e punés s& kryer n¢ normén e Paramasés dhe
Parallogaris# pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né& bazé té¢ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 bejé pages# paradhénie Kontrakiuesit 1€ shumave t& pércaktuara n¢ KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj# Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuié t& barabarte me parapagim. Garancia do t¢ mbetet n& fuqi deri
sa 1& behel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & redukiohet n& menyré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetm pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradh@nie &sht¢ pérdorur né k8@ ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1# tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&¢ Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve & pérfunduar & Punéve n& bazé {& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n¢ pérfundim e téré 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler#s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogaris# pérfundimtare t# referuar n# Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj€ Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shum#n kumulative t# vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé p&rfunduar p&rfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlersn e sasisé s& punés né Paramasg dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b} Né& rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pErbdj vlerén e aktiviteteve té
perfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé p&rfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé¢ pgrfundimtare me dokumentet mb#shtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né p&rputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& m&nyré q& Menaxheri i Projektit 1& p&rgatis
deklaratén e llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t# 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris& p&rfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé& plot& dhe pé&rfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje t& nenshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes# t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén& llogari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara ng afatin e
caktuar si n€ kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbuloj# ose kryej& testet n& punén p&rfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vones# apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

{(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t# cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
beéhet né prani t€¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet8 pengesé pér verifikimin me kusht q#
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&mdryshe kjo do t& bshet pas njoftimit
t¢ duhur né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré t& k&naqshme testet
pér pranim dhe te jete l¢shuar, ose konsiderohet te jete lshuar, njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté & pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit té tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhené arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & l&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose ¢ refuzojé
furnizimet brenda nj# periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Ai gjithashtu do t& heqs
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonj# ndryshim t& gjendjes s& vendit 18 pranimit si¢ k&rkohen né
kontraté.
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Neni 34 PérgjegjEsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund t€ shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirsojé defektin ose d&min sa mé shpejt t& jet¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikeéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet ver®m pér at¥ pjesé & punimeve e cila &sht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t¢ kryejé vet¢ pune, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té& ndérpres# kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té& arrihet menjéheré ose, pasi &shig arritur, nuk &shté né
gjendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné pungn
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& 1&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&8 pérgjegjésis¢ se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jet 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do ¢ filloj& n& datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé# tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jen# zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshoj¢ Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményr& t& till¢ q# autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& p&rfunduar né ményré t& tillé qé 1& jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t# jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¥ dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontrat&n nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pitr kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérvec masave té sipérp&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jen&:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn# nga zbatimi i masave t& parapara n& k&t# nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shké#pus Kontratén né qofi# se pala tjetér shkakton nj#
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1¢ pérfshijné, por nuk do t# kufizohet né:

a. Kontraktuesi nd&rpren& punén pér 13 dité mesht pa qené e pérfshir# kjo nd&rprerje n#& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t# ndérpresé apo pezulloj#
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p#r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjet¥r nga rind&rtimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve p&r t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetgr kontraktuese b&n shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj# nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t&€ kontraté€s, Menaxheri 1 Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do t¢ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s&¢ punéve sa mé& pare q¢ #sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjE
vlerésimin e pun#s s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até n& njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj# kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& nd&rpres pungn menj&her&, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh#s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pun&marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat&, punémarrési sa mé shpejté q&
&shté e mundur duhet t’i sigurojé pun&dhénésit nj& deklaratd me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pgrmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe n# lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t# ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjett 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q# Autoriteti Kontraktues ta paguaj kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Né gofté se kontraktuesi p#r nj& koh# t& gjaté &sht# béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésiié e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pErpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q& jan& marré para datés s& l&shimit t& shkres&s n& fjal dhe minus
pérqgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur ng KVK. Démet shtes# t& likuidimit nuk do 1
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages# si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrala nd€rpritet per shkak t interesit t&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat ng avans ¢ marra deri n& datén e certifikatéis.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen t& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontrat®s nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj két#. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& nd¥rpres pungn sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do "i béjné € gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g# ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet p&r
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet¢ 30 dit8 nga fillimi i procedurs. Nése pérpjekja p&r té& arritur zgjidhje
mig&sore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjené 1€ lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pErpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palg do t& ket# t& drejt# t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESAIll EKONTRATES

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré& g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojn& mbi ato t& KPK,

KUSHTET E VEGANTA

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
T T 2.1 i Ligjet e Kosovés gé jané né fuai do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g&
'a'r?é' !uﬁgatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
g pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e perdorur do té jeté gjuha Shqipe.

' Siguria e | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit eshte 10% me vlefshméri prej {150
| ekzekutimit dite.
[ 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Pérgjegjésia dhe

(2) Nése ndodh ndonj¢é humbje apo démtim lidhur me punét,

ilc?r:irrgltu esit ' ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés |
mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin
e tillé n&n shpenzimet e veta, n& ményrd q& punét e
pérhershme né& ¢do aspekt t& jen& né pérputhje me dispozitat
e kontratgés sipas kérkesave {& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& plote;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pé&rveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén shuma minimale éshte 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
; kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
i (d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive é&shté i pakufizuar
(ii) e personave té tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndedhive éshté i pakufizuar
i |
RIogrE Ut Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité|
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés. ‘
2. . .
2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 120 dite] kalendarike.
Démet e likuiduara | 19.1 | Démet e likuiduara pér te& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
| pérfundimtar té Kontratés pér dité.
: Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
| Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen n& vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit,




Inspektimi dhe

221 Menaxheri i Projekiit &shté: do te pércaktohet pas né&nshkrimit te
testimi kontratés
gzrrgl;}?titshme tg 2 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
pagesave situacione né vlera minimale nga 50.000 € pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Pagesa e fundit —nuk mund t€ jet€¢ mé e vogél se 10% e ¢cmimit t&
kontraktuar, bazuar ne konstatimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit e
kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 27, .
2SS A Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% 1 vlerés se kontratés,
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t&
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (5 vite).
. ata e posedimi vend punimit do t& jet& it¢ kalendarike pas
StkagetiE pes 130t Dat dimit & vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike p
P nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . .
Defektet Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite.
Pagesa pas 23] Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jan& pérfunduar,
shképutjes S8 gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontrates Punéve, éshié pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgiidhia A 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate
m%srnja o o ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
) ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
me procedurg . 1y
gjyqesore Prishting né pajtim me ligjin n¢ Kosove.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat
mund t& lindin gjat® ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA



PARAMASA DHE PARALLCOGARIA =, =8
_Implementimi i planit te mobilitetit:
1A RIKBNS‘IIRUIM[ I RRUGE& "BEPRUSH COLLAKU" Gijatiisia 1,=298.51m, Km:0+00-0+298.51

+ Para fillimitit8 punimeve, né'vend té pérshtatshi$m dhe t& dukshim tf vendndértimit duhenté vendosen, instalchern.
hapétsirat e prkohshme (st paku dy kontejner, zhveshtore, toalete me duarlares pér.nevoja t8 stafit giaté orarit t# punds dhe
Hirt perindhés sd ekzekutimit i punimeve) 18 O.E pér pund, siguri dhe shéndetné pund, giatt ekzekutimit t# punimeve nga
fillimi deri né pErfundim t8:iyre. Kontraktoriduhet t vendos zyre t& pérkohashme (s# paku njit Kontejner) pér nevoja t#
operimit dhe organizimit t8 punés ptirstafin e inxhinlereve si dhe pér nevoja t& mbajtjes dhe ruajljes s& dokumentacionit,
» Operatori ekonomik duhet'q 18ibéjE llogaring, q¢ nd emimin e ofruap pér secilin pozicion, n# té cilin Eshi specifikuar
kualiteti i punéis gt duhehi? ofrchet, duhei (& parashikoj ofrimin & déshmive (Dokumeniacianit) té cilat e déshmojoe
KUAEITETIN EPUNES dhie KUALITETIN E MATERIATIT qif #shitt ekzekutuar nt vend. (Certifikata té kualitelit, Ateste b
ndryshme, Teste laboratorike etj).
s Operatori ekonomik duiliel g téIbEjs llogarin, gt n¥ cmimin qit ofron, sidomos pér pozicionet me véllim té madh t& punis
t parashiko] MATIET GJE®DEZIKE nga inxhinieri gjeodet i licencuar perte gjitha pozicionebe ndertimit si (matja e vullumtt
t gérmimeve, shiresave 8 materialit. mbushts, shiresave 18 zhavorit dhe shitresave tem te nevojshme, duke deshmuar
sasite me koordinata te shtresave dhe profile giatesore, terthore, pastaj matjen & sipgrfages st asfaltit, kubezave, giatesine e
gypave te kanalizimit fekal, atmosferik, giatesine ¢ skajoreve, hartimin e profileve, gjatesore te kanalizimeve me raportin e
sasive dhe te gjitha pozicioneve {jera te dilatjane pjese e kontrates dhe gé jant t& maitshme ne terren, sipas kerkeses se
organit mbikqyres. Gjithashtu inxhinieri gjeodet i licencuar duliet te-hartoj deKlaraten e puneve per matjet ¢ kryera te
nenshkruar dhe te vulosur. Foaslitu inxhinieri duhet te jete prezent ne punishte ne menyre ge te percjelle vazhdimisht
punimet gieodezike stpas projektit, te beje ingizime gjeodezike te gjendjes faktile ne terren varesishte nga kerkesa e organit
mbil:qyres te percakiuarnga AK,
" Operatori ekonomik:para se t vendos gmimeting k18 paramast, duhet t# sigurohet se cmimet e secilit pozicion (& kisaj
I*i:raramﬂse, jant.nt'harmonime pérstikrimin se si duhet (& realizohen punttiqit pirshkruhen né RAFORTIN TEKNIK. Pra né
iraport teknik #sht# e pirshkruar ményra, se sidubet t bihet elzekutimi i punéve n vendpunishte sipas projektit zbatues.
» Stafi PROFESIONAL i operntorit eHonomik duhet 1 jet# prezentcdo dité né realizim t# projektit dhe komunikimi né mes
Bkipil & Komunts sé/Piishtinds. dhie @peratorit. Eonomik duhet t# behet vet8m me stafin profesional t& operatorit

} wop St sac tesant Ahts dirke 11 raali ; mititin ¥obtt OF o) ¥ E "

i Nr. |Pozicloni],
| Nr. onij, _
rendo}|(sipas k. {LlojiiFunts Niésta | Sasin | Cenimi njest| STim torel
st EURQ
r tek) |
[ 10| PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit ¢ punimeve, né vend t# p@rshtatsh¥m dhe
t¢ dukshém duhet t# vendosen, t instalohen Pllaka me
dimensione t# p&rshtatshme ( min 110/150 cn) me
shénime apo t& dhénat e projektit pér sa I pérket : Emrin
e Autoritetit Kontraktues, Emrin E Projektt, Numrin e
Lejes t& Nd#rtimit, Emrin e Operatorit Ekonomik,
Emrin e Projektuesit dhe té dhéna t€ tjera me interes
apo t nevojshme pér projektin dhe vendin e ndértimit,
datén e fillimit t& projektit dhe datén e prfundimit etj.
Para fillimit t& punimeve, n& vend t& pérshtatshém dhe
t# dukshim duhet t& vendosen, & Instalohen Pllaka me
dimensione té pérshtalshme ( min 130/150 cm) me
shénime apo té dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe
shenfat e rrezikut per vendin e ndértimit duke
specifikuar edhe masat mbrojtése dhe paisjet e
nevojshme pér vendin e ndértimit.

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontroll# t¢ trafikut gjaté kryerjés s& .
1.00 5

punimeve dhe sigurimi { komunikacionit gjaté = 2 s
punimeve n# rrugh, : =
Incizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i
kotave ne hyrjet - daljee ne vendtkalime dhe rrugt 3 1

. 447.77
anésore pas perfundimit te punimeve te dorézohet - 22 5{}.. e, -
situacioni | rruges. - 25 1. 5

v tuacioni SHLERON|
o
F
[ f e unixidentiiikass: -
| PEVLA-
\

11 komplet 1 1,000.00 1,000.00

1.2

1.3

'i.-'

s




14

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
identifikimi I instalimeve nentoksore gjate punimeve,
ruajtja e tyre si dhe sanimi | tyre ne rast te d8mtimit.

299

1.00

298.51

1.5

Demolimi dhe transporti deri néé deponi i pllakave
{kubzave) nga betoni dhe materialeve tjera t# ngurta.

131

1.50

196.50

1.6

Demolimi dhe transporti deri né deponi [ shtresave (¢

asfallit egzistues me treashési mesatare t=10cm.

1972

1.50

2,958.00

1.7

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera t#
ngurta.

35

5.00

175.00

1.8

19

Demolimi, rrenimi i skajoreve ekézistues me
dimensione: 18x24 me shtresen betonit ekzistues nén
skajore me dore dhe me makinerint e duhur# pa u
démtuar asfalti [ cili kufizohet me skajor#, ngarkimi,
transporti derine 15 km .

137

1.50

205.50

Demolimi, rrenimi i skajoreve ekizistues me
dimensione: 7x20 me shiresen betonit ekzistues n¥n

|skajore me dore dhe me makinering e duburé pa u

démtuar asfalli I cili kufizohet me skajor¥, ngarkimi
,transporti deri ne 15 km .

ml

120

‘100

12000

110

Demolime dhe transporti derl ne deponi I objekteve tt
ndryshme t# betonit dhe malterialeve tjera t& ngurta.

m?

35

20,00

700.00

111

Largimi { ujit nga kanall nésef:g;éqltet gjati! gropimit t&
kanalit,

ort

10.00

70.00

“TOTAL PUNET E DHEUT ; DEMOLIMIT :

6,169.79

Pozicio

tek)

(sipas k. |tlojf { Punés

~ 20 PUNETE DHEUT.

Njtsia

Sasia

Gmimi njtsi

GCmimi total
EURO

=

21

Gérmimi i dheut i kategorist s& IlI-t%, IV-t& dhe V-t me
ngarkim dhe bartje deri né deponi nt largési 15km.

m3

2762

3.00

8,286.00

22

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje
deri né modulin e ngieshmerisé 25N/ mm?

m?2

0.20

477.80

3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit
400gr fm?

m2

2.00

5,076.00

24

Fumizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
guror jokoherent me CBR>20% , shirirje dhe ngjeshja nié
shiresa jo mé té mdha se 30cm deri né modulin e
ngjeshmérisé SOMN/m?2

824

9.00

7,416.00

25

Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon.

m?

8.00

176.00

26

Furnizimi, transporti I drurit dekorativ ma lartési
h=3.0m, trashési t8 trungut dmin=10ctn, hapja e gropes
me dimensione 80cm x 80 cm - thellesi 100 em,
transporti [ dheut né deponi si dhe furnizimi per gdo
grope me 50 litra substrat duke pérfshiré mirmbajtjen,
ujitjen dhe ndrrimin e tij# eventual né peridh 1 vjeqare.

copé

250.00

PUNIMET E DHEUT

21,931.50




tl"t)zicionl i

(sipas k.
tek),

Liloji i Funés

Njésia,

Sasia

Cmimi njési

Cmimi tokal
HURO

3

RUNET/E TAMPONIT, BETONIT DH

E ASFALTIT

a1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres s# imt si
shtres rrafshuese ntn kocka betoni me t=5cm (n#
giendije 1# npjeshur).

m?

18

8.00

144.00

32

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres s# imt si
shtres mbrojtése e gleotekstilit me t=5cm (n# gjendje t&

ngjeshur}.

m?

119

8.00

955.60

33

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>80MN/m? prej gurit té thyer gélgeror me fraksion:
0-63mm me trashtisi t=40cm si baz® per vendosjen e

trupit t8 rruges.

m?

892

10.00

8,920.00

34

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit
Mv>100MN/m? prej gurit t2 thyer gélgeror me fraksion;
0-31.5mm me trashési t=15cm si bazé per vendosjen e
asfaltit.

m?

332

11.00

3,652.00

a5

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve t# ploté 1&
bardh{agregat dhe cement tt bardh) 18/24/80 me
kualitet acc, nga klasa C30/37, M100 nd shirest betoni
me trashdsi t=12cm dhe klast C16/20.

580

11.04

6,380.00

36

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 7/20/50 me
kualitet sipas acc. EN1340:2003 nga klasa C30/37
vendosur né shiresd betoni me trashési =10cm dhe
klasit C16,/20.

575

7.00

4,025.00

a7

| projektuesin.

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pllakave t& betonit
MB40 dhe trashési t=80mm dy shtresore {dimennzione:
30x20 dhe 20X20) ose (¥ ngjashme ku shtresa e par#
tishtli nga betoni I presuar ndérsa shtresa e dytt nga
materialet e grimcuara si : Graniti, Kuarci, Diabazi etj
me trash#si (=15mm, (trashésia n& vlera referuse le
standarteve evsopian EN 13748-2. Pilaka per pérdorim
né hapsira ¥ hapura né ambient t# jashtém. Pér t# gen i
kualifikuar si material duhet t# plotso] standartet :
EC(deklaration of canformity), Produkti té posedoj
shenjen CE n# ptrputhje me direktivat per CFD
{Construction Product Directive) dhe EN 13748-2 per
Pllaka (¥ ambienteve té jashtme. Montimi pérfshing
edhe mbushjen e fugave me ritrd t imit si dhe ngjeshja
e tyre. Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit
ptreaktohet nga mbikqyr#isi né bashkpunim me

m?

398

7,960.00

38

Furnizimi, transporti dhe punimi { shiresés s#
biloagregatit: 31CS me BIT 50/70 me trashési t=10.0cm
si dhe sterpikjen me emulzion n& hapsirate rrugis.

m2

2045

11.00

22,495.00

39

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njéirajishém AB16, PmB 50/70-65 me
pérforcues t# asfaltil me prberje té fibrave t& Aramidit
dhe Polyolefineve (ekuivalent me FORTA FI) ose
maleriale té fjera me pérbamje dhe karakleristika té
njejia (500gr/1 ton asfalt) me trashéisi t=5,0cm si dhe
sterpikjen me emulsion né téir hapsiren e shiritit t&

m?

komunikacionit.
TOTALI PUNET E TA?

2045

7.00

14,315.00

MPONIT, BETONIT DHE ASFALIIT

68,846.650




4 SINJAEIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja {pdrfshird & gjitha operacionel
dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t# traffkut né formgé
2 trekéindshe me giatés] te brinjés s¢ trekéndéshit copE L LI B
4 barabrinjés prej 900 mm.
Furnizimi dhe vendosja (p¥rfshirg t€ gjitha operacionet
. dhe pajisjet mbajtese} e shenjave t# trafikut né# form#
L2 rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 £Opt - Lny) 0o
num.
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflekluese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku le shkalles se
TOTALISINJALIZIMI VERTIKAL]  1,320.00
5 SINJALIZIMI HORIZONTAL
Furnizimi dhe punimi né rrugt i vijave gjatesore te 3
B bardha te plota (gjeresia 120 mm) - e R LA
Furnizimi dhe punimi nd rrug¥ me vija glatesore te ,
i bardha te nderprera (141 m, me gjeresi 120 mm) - L i Gt
5 Furnizimi dhe punimi n# rrugd i vijave le bardha h
o terthore (te plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm) = 2 ni] At
Furnizimi dhe punimi né rrugt pér vendosjen ¢ 2
>4 lshigjetave per orjentim levizjes. n 2 A s
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe me
perberje te grimcave fluroscente
TOTALLSINJALIZIMI IORIZONTAL]  967.00
-~ PARAMASA DHE PARALEOGARIA
1.0 {PUNET E DEMOLIMIT 6,469.79
2.0° |PUNET E DHEUT 21,931.80
30 |PUNET E TAMPONIT, BETON DHE ASFALTIT 68,846.60
4.0 [SINJALIZIMI VERTIKAL 1,320.00
5.0  |SINJALIZIMI HORIZONTAL 967.00
Totali: 99,535.19
1 TARAMASA DHE FARABLOGARIA E PUNEVE PER RANALIZIMIN ATMOSFERIE
[ SEN ¢ “Rruga “Bedmsh Coliaku"
{ |
[ . i i
! Nr. Pozlcxoni[ - =3 Cmimi total
|rendo| (sipas k. Lloji i Punés Nijésia Sasia [ Cmimi njési EURO
r tek) |
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike
sipas projektit, i cili sh¥rben pér pércjelljen e punimeve, 2 Hel ey
11 | giatd ckzekutimit 18 punimeve i kanalizimil. m'
IEnglziml, T rrjetit sipas gjendjes s€ ekzekutuar &
kanalizimit (pas ekzekutimit t# rrjetit t& kanalizimit),
Ingizimi gjeodezik duhet t# bthet nga kompanija e
licensuar pér kete lloj aktiviteti, Materiali duhet ti =00 2 il
dortizohet investitorit né 3 kopje ¢ forla si dhe n# kopje
1.2 |elektronike. m'
Realizimi i lidhjeve 18 gypave W& kanalizimit atmosferik
nga objektet egzistuese né rrjetin e ri t8 kanalizimit,
duke perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe té gjitha L 000 34000
14 pozicionet e nevojshme per nj#é funksionim t¢ ploté, copt
Realizimi I lidhjes s¢ gyplt t& projektuar n¥ pusetat
ekzistues pér shkarkim, duke perfshird hapjen e vrimes
mbylljen dhe t& gjitha pozicionet e nevojshme per nj# L 10051 10000
15 |funksionim t& plotd. copé




1.6

Gérmimi me dor#, making, dhe transporti deri n¢
deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton organi mbikqyrés, dheu Bshié i kateg. st I11-
&IV, V dhe VI-t& Tehet e kanaleve duhet t# gérmohén
nt form# té rregullt dhe & pérpunohet fundi i kanalit.
Dheu i milur duliet t8 menjanchet larg kanalit né
largitsi min. 1,00 m',

- Germimi me makina ni thell#sin® mesatare 1% kanalit
deri né H=2,0m’', kurse gjérésia varet nga profili (&) i

prmimi me makingd 90%

n?

490

3.00

1,470.00

pérmimi me dor2 10%

m?

55

3.50

192.50

1.7 +Mbroilj_a e propes ndtrtimore né téré giatisin e kanalit.

280

2.50

18

Zgjérimi dhe thellimi n¥ vendet e pusetave. Zgjerimi
bihel piir nga 50 cm dhe thellimi p8r 40 cm, né dy
metdr glatési kol. 75 puseta

m?

10.00

1.9

Planilikimi i fundit t& kanalit pas prfundimit t&
gtrmimit duke dhené ramjen e sakié sipas projeklit.
Llogaritja béhet pér 1 m2 t# siptirfaqges reale té
planifikuar.

1.00

280.00

1.1¢

Furnizimi, shirierja dhe mbulimi i gypave me shtresé
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

145

7.00

1,013.00

111

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shiresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

300

0.50

150.00

112 |

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon (-60mm duke e ngjeshur né shtresa
max 20-30 em me Myv>90Mn/m2,

md

215

9.00

1,935.00

113

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit té
kanalit. ore
i TOTAL PUNET E DHEUT :

10.00

30.00

7427 50

Nr.
rendo

{sipas k.
tek)

Pozicioni

Lloji i Punis

Nijesia

Sasia

Cmimi njisi

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

Pérpunimi i fundit t& pusets kontrolluese me C-20/25
{p#r punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas
detalit n& projekt}, Trashésia (lartésia) mesatare e fundit
tshi¢ 20cm. Keto funde shitrbejnd si bazé ptr vendosjen
e unazave i€ gatshme montuese nga betoni 21000 mm,
kurse diamaterin e kané 1.300 mm.

_pér puseta rrugore

m?

100.00

500.00

22

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér

puseten e ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copé

13

30.00

390.00




23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese tt belonit
armuar me shpuarjen e hapsirave p8r vendosjen e
gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llag
gimentoje. Pér secilén puset® éshté# e nevojshme té
Furnizohen unazat e prerjes konstante ©@1000 mm dhe
nga njé unazé né formé té konit (G1000mm né D700
mm) n¢ pjesén e ngushte té 1 cilit montohet korniza
me kapakun e réndé, shkurtchet sipas nevojiis né
varshm@ri t# ndryshimit t& larlésis# s& pusetés. ishté e
nevojshme W furnizohen unaza n# form# t8 konit dhe
me formé konstante:

Unaza né form# ¢ konit

copé

13

25.00

325.00

Me profil konstant

58

15.00

870.00

TEHALE

2)085.00

Nr.
rendo

(sipas k.
tek)

Pozicioni|

Lloji i Puntis

Njtsia

Sasia

Cmimi njési

3,0 PUNET METAL PUNUESE

S [

Cmimi total
EURO

3.1

Furniziml transporti montimi 1 kapakéve prej gize DN-
|600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. Né ¢mim t& llogaritet edhe
betonimi i kurorts prej belon-armest C-25/30. N&
¢mim {2 llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmest C-25/30.

pét puseta rrugore

copé

13

100.00

1 130000

3.2

Shkallet né puseta

Furnizimi, transporli dhe ndértim montimi i shkalltve
té hekurta @ 20 mm n& murin e pusetds, Shkaliat té
vendnd@rtohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copd.

Bt puseta rrugore

copd

52

1.50

78.00

3.3

Furnizimi, transporti diie montimi i grilave t# pusetave
pér ujbledhésat (pre] gize), pér pesha (& rénda, NE
gmim t& llogarohet: belonimi i kurores prej beton
armesé C-25/30.

copé

12

80.00

960,00

| TOTALL

338.00

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
|brinjézuar té kanalizimit PE SN8, n# bazé t¢ standardit
EN 13476-3 dhe 150 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e
gypave me puselen e kanalizimit, duke mbyllur
zbrazddsirat me [laq qimento, n¥ ményr q t8 mos keté
infiltrime t& ujrave angsore si dhe ujrave néntokésore né
puseta, Pagesa bithet pér 1 m' t& gypit & montuar
komplet.

DN- 200 mm

DN- 250 mm

10

pér kolcktoré DN- 400 mm

150

&y kolektort DN- 630 mm

100

m S o |

pér kolektoré DN- 800 mm

=RERERERE

40

5.0 TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT
ATMOSFERIK




Testimi i rrjetit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipas

2 normave teknike, nga kompanija ¢ qertifikuar pér kété
lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi [ raportit me shkrim pér
keis testim, Raporti i testimit dubet ti dorézohet
investitorit n# 3 kopje t& forta si dhe ntt kopje

300 1.50 450,00

elektronike, m =
f‘““ TOTALL [ 450.00

2 KANABIZIMIN ATMOSEERIK
' 2 » “Rruga ‘Bedrush Collaku*

10 |PUNET E DHEUT 3 742750
20 [PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,085.00
‘30 |PUN "r METAL-PUNUESE 2,338.00

40 |PUNET MONTUESE 11,000.00

5.0 |TESTIMIIRRJETIT 450.00
=i | o R e : : Totali:| 2330050

PARAML‘»SA DHE PARALLOGARIA E FUNEVE RER:KANAEIZMN HEKAL : ]

+ "Rruga “Bedmush Collaku®

Nr. |Pazicioni
rendo| (sipas k. (Lioji i Punds Sasia | Cmimi njési

Il Nigsia

Cmimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Trasim{-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike
sipas projektit, 1 cili shérben pér prgjelljen e punimeve,
1.1 atd ekzekutimit t8 punimeve t& kanalizimit. m'

405 1.00 405.00

nqizimi, 1 rrjetit sipas gjendjes s@ ekzekutuar t&
kanalizimit (pas ekzekutimit t& rrjetit t# kanalizimit).
Ingizimi gjeodezik duhet t& behet nga kompanija e
licensuar pitr kitt# lloj aktiviteti. Materiati dubet ti i
darézohet investitorit n& 3 kopje 1 forta si dhe n¢ kopje
1.2 |elekironike. m'

405 1.06 405.00

Realizimi i lidhjeve t8 gypave té kanalizimit fekal nga
objektet egzistuese né rrjetin e ri t# kanalizimit, duke
perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe t8 gjitha
|pozicionet e nevojshme per njé funksionim t ploté.

11 30.00 330.00

1.3 copé

Realizimi I lidhjes s& gypit t& projektuar n# pusetat
ekzistues pér shkarkim duke perfshiré hapjen e vrimes
mbylljen dhe t# gjitha pozicionet e nevojshme per njt
14 |funksionim t plots. copé
Gérmimi me doré , makiné dhe Cekan dhe transporti
deri n# deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim ng
vendin ku e cakton organi mbikqyrés, dheu #shté i
kateg, s¢ IT-t# IV, V dhe VI-t&. Tehet e kanaleve dubict
t& gérmohén né formé# t# rregullt dhe t& prpunohet
fundi i kanalit. Dheu { mihur duhet t8 menjanchet larg
kanalit né! largsi min. 1,00 m'.

- GErmimi me makina né thellésiné mesatare 1€ kanalit
deri né H=3,0m', kurse gjirésia varet nga profili (&) i
gypit, né gmim dubet llogaritur edhe mbrojtja ¢ kanalit
15 |pgashembja

) gérmimi me making 0% m? 90 3.00 2,970.00
b |g#rmimi me dord 10% | m? 110 3.50 385.00

1 160.00 100.00




1.6

Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e
kanalit.(sipas normativave, kur thellésia e kanalit #shti
H>2.0m).

405

2.50

1,012.50

17

Zgjdrimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi
bithet pr nga 50 cm dhe thellimi pgr 40 cm, nédy
melir gjatési kol,

30

10.00

300.00

1.8

Planifikimi i fundit ¥ kanalit pas pérfundimit t&
girmimit duke dh#n8 ramjen e sakié sipas projektit.
Llogaritja bthet pér 1 m2 t# sipérfages reale (&
planifikuar.

446

1.00

445.50

1.9

Fumnizimi, shirierja dhe mbulimi I gypave me shtres#
rére dhe zhavorl d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

m?

8.00

176,00

1.10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shirilit sinjalizues
mbi shtresen o zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik,

405

0.50

202.50

11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm  duke e ngjeshur né shiresa
max 20-30 cm me My>90Mn/m2.

m*

687

9.00

6,183.00

112

Largimi i ujit nga kanall nése paraqilet pjat¥ gropimit t&
kanalit.

ore

6

10.00

60.00

TOTAL FUNET E DHEUT :

[ 12,974150

Nr,
rendo

Pozicioni
{sipas k.
tek)

Lloji [ Punés

Niésia

Sasia

Cmimi njisi

Cmimi lotal
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

22

Pérpunimi i fundit t# pusetds kontrolluese me C-20/25
(p¥r punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave) .
Trashésia (lart8sia) mesatare e fundit &shié 30cm. Kéto
funde shéérbejn¥ si baz# ptr vendosjen e unazave t#
gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse
diamaterin e kan# 1.300 mm.

piir puseta rrugore

m?

100.00

700.00

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese % betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
\gypave t& kanalizimit, lidhja e gypave me llaq
cimentoje. Pér secilén pusetd éshi¥ e nevojshme t8
\furnizohen unazat e pretjes konstante 1000 mm dhe
nga njé unazéi n# formé t8 konit (@1000mm né @700
mm) né pjestn e ngushté t& i cilit montohet korniza
me kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés né
varshméri t# ndryshimit t# lartésisé sé pusetés. Eshid e
nevojshme t# furnizohen unaza né formé & konit dhe
me formé konstante:

al

Unaza n# formé t8 konit (p¥r puseta rrugore)

copé

14

25.00

350.00

bl

Me profil konstant (pér puseta rrugore}

ml

33

15.00

495.00

TOTALL

T 154500

Nr.
rendo
r

Pozicioni
{sipas k.
tek)

Lloji i Pungs

Nijtisia

Sasia

Cmimi njissi

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE




Furnizimi transporti montimi i kapak#ve pre] gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. N ¢mim t# llogaritet edhe

&l betonimi i kurortis prej beton-armest C-25/30. N
¢mim 1t llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmest C-25,/30. 2
a pér pusela rrugore copd 14 100400 1,400.00
Shkalldt né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalltve
3.2 |téhekurta @ 20 mm n# murin e pusetés. Shkallat ¢
vendndtrtohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
\korozionit. Logaritja me copé.

a p¥r puseta rrugore copd 70 25.00 1,750.00

| TOTALL || 3,150.00

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transportl dhe montimi i tubave (@
brinjtizuar 1 kanalizimit PE SN8, n# baz# t¢ standardit
EN13476-3 dhe ISO 9969, duke périshiré edhe lidhjen e
gypave me puselen e kanalizimit, duke mbyllur
zbrazd@sirat me ling gimento, n¥ ményr & té mos ket
infiltrime 18 ujrave antsore si dhe ujrave néntokésore ntt
|puseta. Pagesa béhet piér 1 m’ ¢ gyplt (& montuar
komplet.

b DN- 160 mm
DN- 315 mm
r kolektoré DN- 400 mm

1 130 550 715.00
230 1350 3,105,00
a0 21.00 840,00

EAERE]

j=" 12

TOTALL | 4,660.00.

5.0 TESTIMI 1 RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Testimi i rrjetit t& kanalizimit fekal sipas normave
teknike, nga kompanija e certifikuar pr kité lloj
51 |aktiviteti, si dhe p&rpilimi [ raportit me shkrim pér kéits 405 1.50 607.50
testim. Raport i testimit duhet ti dorézohet investitorlt
nél 3 kopje t# forta si dhe n# kopje elekirontke.

ml
D TOTATLD 07,50
S Al KANALIZIMIN FEKAL
e NESETLY \ 1 ""Rru;ﬂcdrush.ﬁnllaku"-
10 [PUNET EDHEUT ~_12,97450
_ 256 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 1,545.00
30 [PUNET METAL-PUNUESE 3,150.00 ]
40 |[PUNET MONTUESE 4,660.00 :
40 |TESTIMIIRRJETIT 607.50
; ' 5 Totalk|. 22,937.00

f RmE-Bedrush_(-.'.'olakm ThstalimetBlektrike, Kanalizimi i KaBllove dhe Orman#ve Distributiv té jasht#m
Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasitt e prezantuara jané (8 Parallogaritura, Puntkryesi duhet tia prezantoj
ptrmes Librit Ndértimord Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim N# gmim duhet t& ptrfshihet
furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale. Té gjitha produktet duhet 1 jen2
kualitative dhe ofertuesi n& oferttn e Hj duhet t& pérfshij certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat
apo katalogjet ¢ produkteve me t# dhénat teknike t& produktit me 1 cilat merr pjest né tender. OE #shi# | obliguar ge
t' sjell edhe certifikatat e garancionit pbr pasijet né fjalt té cilat paisje dubet tt jen¥ plotesisht 1 njejta me t# dhiénat
teknike t ptirshkruara ng katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjell# edhe certifikaten e origjinés sé materialeve.

Dos.] |ParshKrimi i pozicionit | Nit'sia_ | Totali

1. KANALIZIMI KABBLOVIK_




111

Gérmimi i kanalit t& gjaté 1110 m, n& skajin e djatht# t&

| rrugés prej rrugés prej profilit P2 deri te profili P28 dhe

né skajin e majté t& rrugés prej profilit P29 deri te profili
P72, me dimensione (120x90)cm, ashtu sig tshit
paragitur né situacion, per shtrirjen e gypave PE té
brinjezuar ®200mm, #160mm,®70munt. Ne ¢mim 12
{kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me
largsi min 15km.NE kété pozicion hyné edhe
planifikimi i fundit t¢ kanallt me doré me saktesi +lem,

1,120.00

1.1.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave 4x RESN4
21200 t¢ brinjezuar per pershkim te mevansherm te rrjetit
eleketroenergjetik Shiresa e brendshme e gypit duhet

[te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija le

k

1325 4.00

5,300.00

113

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @160

‘Itd brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjetit te

tensioneve uleta.Shiresa e brendshme e gypit duhet te
jete & verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te

320 350

1,120.00

114

Porosia, transporti dhe vendosia e gypave RESN4 @70
t@ brinjezuar per pershkim te kabllit pér ndri¢im .

m

320 200

640.00

1:1.5

~ |Hapja dhe gropimi 110 pusetave elektroenergjetike me

|dimensione L& jashtme(200x200x210 cm) dhe
dimensionet e brenshme 160x160x180cm. Dheu i tepert
te largohet nga punishtja ne largesi min 15km.

70 10.00

700.00

1.1.6

Furnizimi transporti si dhe vendosja me betonarme e 10
pusetave energjetike me dimensione te jashtme
2.0/2.0/2.1 m", trashesija e mureve 20cm dhe i lyer me
material hidroizolues, Pusetat duhet te punchen nga
betoni C-25/30 dhe armatura rrejt 2xQ503 . Ne qmim te
kalkulohet komplet puseta e perfunduar dhe kapaku
katror 0.65/0.65 m', nga materiali kompozit, pér

TFAT!

copl!

10 900.00

9,000.00

kesa T =40} lon
Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me
ishenia te mesingut per tension

cope

10 30,00

300.00

11,8

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @70 per
lidhjen e pusetave me pusetat e kanalizimit atmosferik
me gjatesi mesatare 15m (per drenazhlm te pusetave)

cop#

10 15.00

150.00

119

Furmnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm
1 fundin c kanalit (140m) 10cin, anash 10cm, nies
gypave 5 cm dhe mbi gypa 20 cm, me ngjeshje ne
kanalin me dimensione 120x90cm. Ky material duhet tié

180 8.00

1,440.00

1211

unohet me dort dhe 1 ngieshet.
Mbulimi § kanalit (140 m) me dimensione 120x%0cm
{Mbulimi I tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja né
[shtrest ¢do 30cm deri n# kuotén e terrenit.

135 10.00

1,350.00

T4l

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés t& tipit
GAL.

320 1.00

320.00

1.2.3°

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni”

320 0.50

160.00

124

[|Punet e paparapara n# paramast

copf

1 250.00

250.00

TOTAL POZICIONIT [

21:850.00

2 NDRIQIMI PUBLIK

ﬁﬁ*“‘m

@nﬂ: !dénﬂﬁku}\




211

Gérmimi i kanalit (& gjaté 5 m prej trafos deri te kuadri

|shptrndarss I ndrigimit (KSHN), me dimensione

(80x50)cm, ashtu sig #sht# paraqitur né situacion, pér
shtritjen e gypave PE té brinjezuar ®70m. Né ¢mim t&

' kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me

largési min 15km.Ng kéi8 pozicion hyné edhe
planifikimi i fundit t# kanalit me doré me sakiesi lem,

3.50

10.50

212

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 & 70
té brinjezuar per pershkim te kabllit prej trafos deri te
kuadri shpirndarés i ndricimit publik KSHN.

250

15.00

213

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese
NAYY- 4x35mm? prej TS deri te kuadri kryesord

shptmdarts | ndricimit KSHN (10 m). .

m

12

7.00

84.00

214

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25xdmm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin
e shiyllave le ndrigimit.

m

10

250

25.00

215

| brinj#;

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm
n# furklin e kanalit (5 m) prej trafos deri te KSHN, me
dimensione (80x50) 10 cm dhe 20 cm mbi gypin e

216

Mbulimi i kanalit (10m) me dimensione (80x50cm).
Mbulimi I tere me zhavor ((-60)mm). Ngjeshja né
shtrest! cdo 30cm deri né kuotén e terrenit.

15.00

15.00

10.00

12.00

21.7

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés t& tipit
GAL.

o

1.00

5.00

218

219

Furnizimi transporti vendosja e

o

0.50

2.50

shiritit identifikues *Rezik tensioni"
" |Purnizimi dhe vendosja ¢ kabllos furnizuese NAYY-
|4x25mm? prej kuadrit shptrndarés ¢ ndrigimit (KSHIN)

né Daljen 1 (540m)(me 22shiylla N1-N22) dhe Daljen 2
{540) {me 22 shtylla N23-Nd4) p¥r furnizimin e trupave
ndrigues, kabilo vendoset n& gypin e brinjizuar &70.

350

5.00

1,750.00

221

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin

e shiyliave te ndricimit,

350

20

700.00




222

Blerja, transport, montimi dhe lidhja e Kuadrit
Shpérndarts 1@ ndricimit elektrik (KSHN) t& ngjashm
me tipin KRO-R](A) prodh. TEP me mbrojije IP65 i
ndértuar nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm, me
mbylije hermetike te kapakut dhe me qelés. Kuadri
vendoset né bazamentin prej betoni MB20 t& pErgatitur
konform normave teknike. Pajisja gt montohet né
kuadér duhet 1# jet& nga materiali g& nuk ndryshket
kurse t8 gjitha lidhjet t8 mbrohen nga korozioni.
Kuadri duhet 18 pirmbaj# sipas skics njépolare W@
paragitur n# projekt kéfto elemente;

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit MT174-
D2A44-MKDZ i paisur me nderrues tarifor
3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI

2. Ndérprer#s automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX
100-63A

4, Siguresal automatike katérpolare 50A ;- “40A ;-
32A;-""16A;-""6A

5. Kontaktor#t plr kycje automatike t& ndriqimit C-44
404,380V

6. Releun digjital astrologjik ptr aktivizimin automatik
te ndrigimit

7. Voltmetrin pér kentrollimin e vlerés sé tensionit né
faza

_|8. Paket ndérpresin p¥r kap@rcim ¥ tregimit t#

copé

2,000.00

2,000.00

223

Ndértimi { bazamentit té betonit p&r KKSH t## ndrigimit

_|me dimenzione §0x90x30cm

m?

100.00

100.00

224

Betonimi { bazamentit té 13 shtyllave (50x50x80)cm me
beton té tipit MB30

m?

100.00

300.00

225

Furmnizimi dhe vendosja e shtyllave metalike &
ndrigimit, me der# pér hapje dhe trashési & mureve
konform standardeve plr zoné t# 11-t# {€ erts. Shtyllat e
NP t2 jen# nga materiali ST 37 (5235 JR), té galvanizuara
sipas standardit; EN 150 1461, konike me konzole

[njgkrahtishe Im si ne detajet e ndricimit t&

kompletuara, njdtrajtésisht té punuara (pa saldim t&
pjestive),me bazament metalik 4 ankerésh si ne detajet e
ndrigimit te kompletuara{ me kabell PPO0 Cu
3X2.5mm32) nga pllaks e araldliit deri te ndriquesi) me
araldit dhe me te gjitha elementet tjera per fiksimin e
shtylles, lartesia e shiyllave to jete 7 m e specifikuar si
ne situacion.

copé

13

450.00

5,850.00




Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED
teknologjisé 65W. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe
kualitetit duhet ti plottisoj standardet Evropiane, EN
603598-2-3, EN 55015 dhe t# kelé:

» Mbrojtje mekanike; P65 (1P&6)

* Qéndrueshmé&ri pune: 2 50000 (i)

» Efikasitetii ndriqueshméristé st LED-it: 2140 Im/W
226 |* N&50000 (h/pung) t¢ LED-it: L70/B20 copé 13 120.00 1,560.00
« Temperaturd t& ngjyrés: < 5000K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz}

+ Fakior té fuglsé: 2 0,92

+ Temperaturt pune: {-40 ... +60)°C
= Mbruojtje né goditje: 1IK10

|+ Garanci: 2 5 vite,

Ose me karakteristika ekuivalente.

v Malja e tokzimit mbrojtés dhe dhlinja e atestit Wt coinl.!

227 ; 1 500.00 500.00
{tokzimit ‘

228 [Montimi i kabllove n# trafostacionin ekzistuese copé 1 500.00 500.00

299 Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga copt 1 500.00 500.00

nj¢ kompani e licencuar p8r kete.

2371 |Pund t2 pa paparapara n paramast copt 1 50000 | 50000

TOTAL POZICIONI 2| 14,429.00

3. ORMANET DISTRIBUTIV.TE JASHTEM DHE GYPAT,E BRINJEZUAR PER SHTRIRJEN E KABLLOVE PER

Furnizimi, transport{ dhe montimi i ormanit kryesor
nga poliesteri {prodhim Rasina apo ngjajshem me
dimensione (a,b,cymm per shptrndarje te rrjetils
0.4kV .Ormani duhet te jele per 4 njehesor. Ormani
montohet mbd bazen e betonit dhe duke perfshire edhe
bazen, betonimin dhe tokezimin.

Ne fazen e mevonshme paraashihen edhe keto

3.1L pozicione: zbarrat RSTN, 4 Orsa me siguresa 634, (si copd 10 1,00000 | 10,000.00
nga ana e nderpresit AS po ashtu edhe zbarrat
{siguresave me baza te saj) ,papuget per lidhje te
perques dhe kabllove,perquesit PF dhe materiali { imet
|percielles per montim te ormanit.Ne kete pozicion hyne
edhe trejdepertimet nga ormani ne puseten me te afert
elektroenergjetike,

Gérmimi { kanalit t& gjaté 500 m ne trotuarin @ maijté W
rrugés prej profilit P6 né pjesén e jashtme & trotuarit
dhe prej trotuarit deri te hyrja e secilés parceld, ashtu
|sig #sht# paraqitur n¥ situacion me dimensione
317 |(80x50)cm, per shirirjen e gypave PE 18 m3 &5 5.00 35,00
[brinjezuar,@70mm per pershkimin e kabbloove per
furnizimin e shtepive, Ne ¢mim {# kalkulohet edhe
largimi f dheut nga punishtja me largési min 15km.N¥
katé pozicion hyn# edhe planifikimi i fundit té kanalit

e i

ol me salbesi $1rm
Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 2 70
3.1.3 |t# brinjezuar per pershkim te kabllit prej ormantve t& m 150 2.00 300.00
ashi#m deri te secila parcelé.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm

314 |né# fundin e kanalit (500 m} 10 cm dhe 20 cm mbi gypin m3 30 10.00 300.00
e brinjgzuar $70mm.
Mbulimi { kanalit me dimensione 80x50cm (Mbulimil

3.1:5 |tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja n# shtrest ¢do m3 35 10. 00 0 00
30cm deri nit kuotén e terreni. J ] H P

"PE-VLA: _




| TOTAL POZICIONL3] 1127500 |

T REKAPFITUEIMI | ELEKTRIKES |
T KANALIZIMI KABLLOVIK 21,850.00
2 NDRIQIMI PUBLIK 14,429.00
3. ORMANET E JASHTEM DHE GYPAT E BRINJEZUAR PER SHTRIRJEN E 11,275.00
3 TOTALI i 47,554.00

Verejtje: Detyra projektuese e kitij projekti jané kanalizimi | kabliove dhe ndricimi publik i rrugts Besrush Coolaku,
Papa Gjonpali & Afrim Rama, si dhe parashikimi i Ormanéve Distriburiv pér vendosjen e njehsortve elekirik, ku me
rastin e vendosjes s kabllove elektrike néntokésore né kanalizimin kabllovik,do te behet vendasja e njehsoréve
clektrik ne keta orman dhe prej ketyre ormaneve do te behet furnizimi { objekteve me energji elektrike, ndérsa
dimensionimi i kabllove per furnizimin e shipive 16 lagjes nuk &sht# pjesé e detyriss projektuese 1 kétij projekii.

Verejtie: Gjate ekzekutimit te projektit ne teren nga kompania ekzekutuese mund te behet zhvendosja e shiyllave
eelektrike dhe ormaneve: distributiv prej pozicioneve ashtu si¢ fane paraqgitur ne situacion ne rastet kur mund te

pengoliet hyrjet e objekteve.

PARAMASA DHE BARALLGGARIA.
1 |PROJEKTITRRUGES 99,535.19 ]
2 | KANALIZIMI ATMOSFERIK 2330050
3 | KANALIZIMI FEKAL 22,937.00
4. |[NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET == 47,554.00
5 |Tolalif ' 193,326.69 €
RIKONGSTRUIMI I RRUGES: "BARA GJON PALI" PJESA E PARE
GjnteisTn L=406,90m, Km70+298.51:0+705.41
Nr. |Pozicioni| s
rendo] (sipas k. [Lloji 1 Punés Njésinl|[\ Sesia, || Gmimi njesi || ST total
EURO
r tek) b
1.0 Fe=s ~ PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave i# pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t¢ trafikut giatt kryerjés sé "
L punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gaté L 2 e ]
unimeve né rrugé.
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi 1
kotave ne hyrjet - daljee ne vendékalime dhe rrugt !
2 andsore pas perfundimit te punimeve te dorézohet L 307 L0 7
sitnacioni I rruges.
Mobilizimi dhe rregullimi { punishtes p&r puné si dhe
1.3  |identifikimi [ instalimeve nentoksore gjate punimeve, m' 407 1.00 407.00
ruajtja e tyre si dhe sanimi I tyre ne rast te démtimit.
Demolimi dhe transportl deri n# deponi { pliakave 2
e (kubzave) nga betoni dhe materialeve tjera t8 ngurta. o Eas i oz
Demolimi dhe transporti deri né deponi I shtresave t 2
1 13 Jasfaltit egzistues me treashési mesatare t=10cm. n S 12 Sa83 |
16 Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tiera té \ a5 10.00 350,00
ngurta, m
Demolimi, rrenimi i skajoreve ekézistues me
dimensione; 18x24 me shtresen betonit ekzistues nén
17 |skajore me dore dhe me makinering e duhuré pa u m' 620 1.00 620.00
démtuar asfalti I cili kufizohet me skajor¥, ngarkimi,
transporti deri ne 15 km .

Nz, Unik Identifiiues,

-VLA-K

#




Demolimi, rrenimi i skajoreve ekézistues me
dimensione; 7x20 me shtresen betonit ekzistues nén
1.8  |skajore me dore dhe me makinerint e duhuré pa u m' 705 1.00 705.00
démtuar asfalt I clli kufizohet me skajor, ngarkimi
transporti derine 16 km .
Demolime dhe transporti deri ne deponi I objekteve té s o
19 ndryshme 1 betonit dhe materialeve tjera t€ ngurta. - 42 1200 §7500
110 t:;gllrlllli i ujit nga kanali nése paragjitet gjalé gropimit (@ o 12 10.00 120.00
TOTAL PUNBTE DHEUT, DEMOLIMIT : 9,358.00
Pozicioni 5 1
(sipas k. {Lloji I Punis Nitsta | Sasia [ Crmiminjest | S0 totAL
EBRO
tek) | -
2.0 PUNET E DHEUT .
Gérmimi § dheut { kategorist st ITI-t8, IV-1& dlie V-té me s
: in i 10. i
= ngarkim dhe bartje deri n& deponi né largési 15km. 2 1 2 ez
A Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje i il
22 |dering modulin e ngjeshmerisé 25N/ mm? L Y oz i
93 |Fumizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit por 3171 2.00 €,342.00
400gr,/ m?
Furniziml, (ransporti, punimi i materfatit mbushes
guror jokoherent me CBR=20% , shirirje dhe ngjeshja né : 00
24 Lhiresa jo mé8 t¢ mdha se 30cm der] n# moduline o 123 200 11182
| ingleshm#ris# 50MN/m2
25  |Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon. m? 34 8.00 272,00
Furnizimi, ransporti I drurit dekorativ ma lartési
h=3,0m, trashési t trungut dmin=10cm, hapja e gropes
me limensione 80cm x 80 cm - thellesi 100 em,
26 |transporti I dheut né deponi si dhe furnizimi per gdo copdl 4 250,00 1,000.00
grope me 50 litsa substrat duke p2réshiré mirmbajtjen,
ujitjen dhe ndrrimin e tjg eventual né peridht 1 vjeqare.
PUNIMELE DHBUT 29,886.40
sziéionil Cmimi total
{sipas k. |Lloji'i Punis Nijtsia Sasia | Cmimi njisi EURO
tek)
3 RUNET E TAMPONIT, BEFONIT DHE ASFAETIT.
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réires sé imt si
3.1 [shtres rrafshuese nén kocka betoni me (=5cm (né m? 24 8.00 192,00
{gjendje ti ngjeshur),
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e riires st imt si
3.2 |shtres mbrojlése e gjeotekstilit me t=5cm {n¥ gjendje té | m* 151 8.00 1,206.80
ngjeshur).
Furnizimi, bartja, shiritja dlie ngjeshja e tamponit
Mv>BOMN/m? prej gurit t¢ thyer gélqeror me fraksion: 5 1
33 0.63mm me trashtsi t=40cm si baza per vendaosjen e i 1193 1 113000
trupit t2 rruges.
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>100MN/m? prej gurit té thyer gélqeror me fraksion: . 06
34 0-31.5mm mc trashési t=15cm si baz¥ per vendosjen e n = X 320610
asfaltit.




35

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajortve me ngjyrt t@
bardh(cement dhe agregat té bardh0 18/24 /80 me
kualitet acc. nga klasa C30/37, M100 ni shirest betoni
me trashisi t=12cm dhe kiasé C16/20,

944

11.50

10,856.00

3.6

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajorgve 7/20/50 me
kualitet sipas acc, EN1340:2003 nga klasa C30/37
vendosur nfé shtres? betoni me trashési t=10cm dhe
klas C16,/20,

m

510

7.00

3,570.00

3.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pllakave té betonit
MB40 dhe trash#si 1=B0mm dy shiresore {dimennzione:
30x20 dlve 20X20) ose té ngjashme ku shiresa e paré
#shi nga betoni I presuar ndérsa shiresa e dyté nga
materialel e grimcuara si : Graniti, Kuarci, Diabazi etj
me trashési 1=15mm, (trashésia né viera referuse te
standarteve evsopian EN 13748-2. Pllaka per pérdorim
né hapsira & hapura nt ambient {# jashtém. Pér té gen i
kuatifikuar si material duhet t# plotsoj standartet :
EC(deklaration of conformity), Produkti & posedoj
shenjen CE né p¥rputhje me direktivat per CPD
(Construction Product Directive) dhe EN 13748-2 per
Pllaka t# ambienteve (& fashtme. Montimi pérfshiné
edhe mbushjen e fugave me réni t& imit si dhe ngjeshja
e tyre. Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit
pHrcaktolet nga mbikqyrési n# bashkpunim me
projekiuesin,

m?

764

2000 |

15,280.00

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtzests st
bitoagregatit: 31CS me BIT 50/70 me trashési t=10.0cm
si dhe sterpikjen me emulzion n& hapsirate rrugés.

m?2

3220

11.00

35420.00

3.9

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga
materiali i njétrajtsh¢m AB16, PmB 50/70-65 me
ptrforcues ¥ asfaltit me pérberje W fibrave ¢ Aramidit
dhe Polyolefineve (ekuivalent me FORTA Fl) ose
materiale t& era me pérbamije dhe karakteristika 1¢
njejta (500gr/1 ton asfalt) me trashdsi t=5,0cm si dhe
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e shiritit té
komuynikacionit.

m?2

3220

7.00

22,540.00

TOTALI PUNET BE TAMPONIT,

BETONIT DHE ASFALTIT

105,920.80

SINJABIZIMI VERTIKAL

4,1

Furnizimi dhe vendosja (plirfshiré t& gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtese) e shenjave ¥ trafikut né form#
trek#ndéshe me gjatéisi te brinjés st trekéndéshit
barabrinjés prej 900 mm.

coptl

200.00

42

Furnizimi dhe vendosja (perfshiré 2 pjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t# trafikut né forme
rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600
mim.

copé

14

100.00

1,400,00

Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese le shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se

TOTALLSINJALIZIMI VERTIKAL]

1,600.00

SINJALIZIMI HORIZONTAL

5.1

Furnizimi dhe punimi n# rrugé i vijave gjatesore te
bardha te plota (gjeresia 120 mm)

m

1300

0.90

1,170,00

5.2

Furnizimi dhe punimi n# rrugé me vija gjatesore te

bardha te nderprera (1+1 m, me gjeresi 120 mm}

m'

90

1.00

90.00




Furnizimi dhe punimi né rrugg i vijave te bardha ]

I terthore (te plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm) - = 10 —
Fumnizimi dhe punimi né rrug pér vendosjen e 1

& shigietave per orjentim ¥ lévizies. ! - . e

Verejtjie: Shenjat horizonlale duhet te punohen nga masat perziera plastike dy komponenteshe me

TOTAR SINJALIZIMI HORIZONTAL}

1,325.00

PARAMASA DHE PARALRLOGARIA

1.0

PUNET E DEMOLIMIT

9,358.00

2.0

PUNET E DHEUT

29,886.40

PUNET E TAMPONIT, BETON DHE ASFALTIT

105,920,80

1.0

SINJALIZIMI VERTIKAL

1,600.00

5.0

SINJALIZIMI HORIZONTAL

1,325.00

otall:

148,090.20

PARAMASA DHE FARAELOGARIA E PIUN EVE PRR KANALLZIMIN AT

« “Rruga *Papa.Gjon Fali’_ :

M@OSEERIK

Pozicioni

(sipas k.
tek)

Lloji i Punis

Nijésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi olal
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

11

Trasimi-piketimi dhe incizimi me shenjat gjeodezike
sipas projektit, i cili shitrben pér pércjellien e punimeve,
giate ekzekutimit t punimeve t& kanalizimit.

410

{100

410.00

1.2

Tnqiziml, 1 rrjetic sipas gjendjes sé ckzekutuar t
kanalizimit (pas ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit}.
Inqizim{ gjeodezik duhet t¢ btthet nga kompanija e
licensuar péir k&1# llo] aktiviteti. Materiaii duhet i
dorszohet investitortt n#t 3 kopje t¢ forta si dhe né kopje
clektronike.

410

1.50

615.00

1.4

Realizimi i lidhjeve té gypave té kanalizimit atmosferik
nga objektet egzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit,
duke perfshirg hapjen e vrimes mhylljen dhe t& gjitha
pozicionet e nevojshme per nj# funksionim t& ploté.

copl

10

50.00

500.00

1.5

Realizimi 1 lidhjes sé gypit t# projektuar né pusetat
ekzistues pr shkarkim, duke perfshir2 hapjen e vrimes
mbylljen dhe té gjitha pozicionet e nevojshme per njé

copt

100,00

100.00

1.6

2rinimi me doré, making, dhe transporti deri né
deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim n# vendin
ku e cakton organi mbikqyrés, dheu #shtd | kateg, sé Iil-
t8 IV, V dhe VI-t#, Tehet e kanaleve duhet 18 gtirmohén
né form t& rregulit dhe t& pérpunohet fundi i kanalit.
Dheu { mihur dubet t& menjanohet larg kanalil né
largsi min. 1,00 m".
- Germimi me makina né thellésingé mesatare t# kanalit
deri né H=2,0m’, kurse gitrésia varet nga profili (&) i
evpil,

gérmimi me making 90%

m?

651

1,953.00

gérmimi me doré 10%

m?

75

262.50

1.7

Mbrojija e gropes nditrtimore né térd giatésin e kanalit.

410

820.00

1.8

Zgjtrimi dhe thellimi n¥ vendet e pusetave. Zgjerimi
behet per nga 50 cm dhe thellimi p2r 40 cm, ng dy

meldr gjatési kol. 75 puseta




1.9

Planifikimi i fundit t¢ kanalit pas pérfundimit t&
gérmimit duke dhné ramjen e sakt® sipas projektit.
Llogaritja behet pr 1 m2 t& sipérfages reale
planifikuar.

410

1.00

410,00

1.10

Furnizimi, shtrierfa dhe mbulimi i gypave me shtrest
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas delajit ne projekt;

73

8.00

2,180.00

1.11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shirilit sinjatizues
mbi shiresen e zhavorit standart per rrjeta le kanalizimit
|latmosferik.

410

0.50

205.00

112

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm  duke e ngjeshur n# shiresa
max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2.

m?

413

10.00

4,128.00

1.13

Largimi { ujit nga kanali nése paragilet gjaté gropimit 18
kanalit,

WOTAL DH

ore

10

10.00

100.00

[ 12,2350

Nr.
rendo

Pozicioni
{sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njlsi

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

21

Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me C-20/25
(p¥r punimin e pllakes nga betoni dhe kinctave sipas
detalit n# projekt). Trashtsia (lartisia) mesatare e fundit
#shii 20cm, Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen
¢ unazave W gatshme montuese nga betoni (1000 mm,
kurse diamaterin e kant 1,300 mm.

pér puseta rrugore

m

100.00

765.00

22

Furnizimi, transport! dhe vendosja e betonimit pér
puseten e ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copé

17

20.00

340.00

23

Furnizimi dhe ndértimi { unazave montuese t¢ betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave ptr vendosjen e
gypave {# kanalizimit, lidhja e gypave me llaq
cimentoje. P#r secilén pusets &shtéf e nevojshme t¢
furnizohen unazat e prerjes konstante 21000 mm dhe
nga njt unazé né formé & konit (F1000mm né @700
mm) nt pjesén e ngusht ti 18 cilit montohet korniza
me kapakun e rénd¥, shkurtohet sipas nevojés né
varshméri t8 ndryshimit t# lartésisé sét pusetiss. Eshtt e
nevojshme tt furnizohen unaza n# formé & konit dhe
me formi konstante:

Unaza n# formé 8 konit

copl
t

17

25.00

425.00

Me profil konstant

15.00

525.00

TOTALL

2)355.00:

Nr.
rendo

Pozicioni
(sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Nijtisia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE

31

Furnizimi transporti montimi i kapaktve prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. Né ¢mim t& llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30, N¢
¢mim 1# Hogaritet edhe betonimi i kuroris prej
betonarmes# C-25/30.




pér puseta rrugore

coptt

17

1,700.00

3.2

allét n# puseta
Fumnizimi, transporti dhe ndtrtim montimi i shkalléve
td hekurta @ 20 mm n# murin e puselis. Shkallat t&
vendndériohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundtr
korozionit. Logeritja me copé.

plr puseta rrugore

copd

1.50

102.00

33

Furnizimi, transporli dhe montimii grilave t8 pusetave
plr ujtbledhisat (prej gize), ptr pesha t& rénda. Né
¢mim 2 Hogarohet: betonimi i kurores prej beton
[armesi C-25/30.

copé

30.00

229.50

| TOTALL |

203150

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
[brinjézuar (& kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit
EN 13476-3 dhe 150 9969, duke pirfshire edhe lidhjen e
gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur
zbrazdésirat me llaq gimento, né ményr qé t mos ket
infiltrime 1¢ ujrave anésore si dhe ujrave néntokésore né
puseta. Pagesa bélet plr 1 m’ té gypit i montuar
|komplet.

DN- 200 mm

6.50

585.00

DN- 250 mm

40

9.50

r kolektord DN-400 mm

190

21.00

380.00

3,990.00

ptr kolektor# DN- 630 mm

ERERER

120

40.00

4,800.00

IcH=N iR -2 l-A R

péir kolektor# DN- 800 mm

3

50

80,00

4,000.00

TOTALI

* 13,765.00

5.0 TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT
ATMOSFERIK

51

Testimi | rrjetit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipas
normave teknike, nga kompanija e certifikunr pér kiitt
lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi I raportit me shkrim pér
ket# testim. Raporti i testimit duhet ti dorézohet
investitorit n# 3 kopije té forta si dhe n# kopje

kironike.

ml

4490

1.50

735.00

735.00

[ TGTALL |

S0

ST

~ KANAZIVIN ATMOSFERIK

10

[FUNET E DHEUT

— - "Rrugn‘PapaGionBali*

12,023.50

20

_ |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

2,055.00

.00

PUNET METAL-PUNUESE

2,031.50

L0

PUNET MONTUESE

13,755.00

735.00

~ |TESTIMI 1 RRJETIT

Totalit]!

~ 30,600:00

PARAMASA DHE DARALUOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL
el _+ “Rruga "Raga Gjon Rali’ i

(sipas k.
tek)

Pozicioni

Lloji i Punés

Nitsia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Trasimi-piketimi dhe incizimi me shenjat gjeodezike
!sipas projektit, i cili shérben pér pércjelljen e punimeve,

11 igjatét ekzekutimit ¥ punimeve t& kanalizimit.

m

515

1.00

515.00




Ingizimd, 1 rrjetit sipas gjendjes s€ ekzekutuar &
kanalizimit {pas ekzekutimit t& rrjetit t¢ kanalizimit).
Ingizimi gjeodezik duhet t2 béhet nga kompanija ¢
licensuar pér kist? lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit né 3 kopje td forta st dhe n# kopje

515 1.0 515.00

1.2 [|elektronike, m'

Realizimi i lidhjeve t& gypave t& kanalizimit fekal nga
objektet egzistuese ni rrjetin e ri t# kanalizimit, duke
perfshir# hapjen e vrimes mbylljen dhe 1€ gjitha
pozicionet e nevojshme per njtt funksionim té ploté,

12 30.00 360.00

1.3 copd

Realizimi I lidhjes sé gypit té projektuar né pusetat
ckzistues ptir shkarkim duke perfshiré hapjen ¢ vrimes
mbylljen dhe k& gjitha pozicionet e nevojshme per nj¢
14  |funksionim t¥ plotd, cops

Geirmimi me dor# , making dhe Cekan dhe transporti
deri né deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim né
vendin ku e cakton organi mbikqyrits, dheu éshié i
kateg. st [I1-t 1V, V dhe VI-te. Tehet e kanaleve duhet
té gérmohitn nét formit (8 rregullt dhe t& pérpunchet
fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg
kanalit ndl largsi min. 1,00 m".

- Gérmimi me makina n# thellgsing mesatare & kanalit
deri ng H=3,0m’, kurse gjérésia varet nga praofili (@) i
gypit, n# ¢mim duhet llogaritur edhe mbrojtja e kanalit
15 |ngashembja

a__|gérmimi me making 90% m? 1300 300 3,900.00
b grmimi me doréd 10% m? 130 3.50 455.00
Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésine
1.6 |kanalit.(slpas normalivave, kur thellésia e kanalit éshts 196 2.50 490,00
H>2.0m]. m'
Zgjerimi dhe thellimi n# vendet e pusetave, Zgjerimi
17  |behet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, nét dy 35 10.00 350,00
metér glatési kol. m?
Planifikimi i fundit t& kanalit pas prfundimit t& ,
gérmimit duke dhéng ramjen e sakté sipas projektit.

Llogaritia bhet pér 1 m2 1 sipérfaces reale ti i Ly L)
planifikuar. m

1 100.00 100.00

1.8

Futnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shirest

ritre dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt. 2k Bl 22600

19

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
1,10 |mbi shtresen ¢ zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit 515 0.50 257.50
atmosferik. m
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
1.11 |gelqeror tampaon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa 870 10.00 8,700.00
max 20-30 cm me Mv>%0Mn/m2. o’ i
Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t& 8 10.00 80.00
kanalit. ore

112

TOTAL PONET E DHEWT 1 || 18,543.50

Nr. |Pozicioni
rendo| {sipas k. [Lloji i Punds Sasia Cmimi njtsi CmEhJ:{tgtal

r tek} Nitisia
2,0 PUNLET E BETON. DHE BET.ARME




Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrotluese me C-20/25
{ptr punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave) .
Trashésia (lartdsia) mesatare e fundit #shté 30cm. Kéto
funde shiirbejnt st baztt pér vendosjen e unazave W
gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse
diamaterin e kan& 1.300 mm.

péir puseta rrugore

100.00

900.00

Furnizim{ dle ndrtimi i unazave montuese t& betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave ¥ kanalizimit, lidhja e gypave me llag
¢imenloje. Pér secilén puseté #shté e nevojshme té
furnizohen unazat e prerjes konstante 21000 mm dhe
nga nji! unazl nt formé t& kanit (@1000mm né @700
mm) n# pjesén e ngushtd 18 t cilit montohet korniza
[me kapakun e rénd®, shkurtohet sipas nevojts ni
varshmiri 18 ndryshimit té Inrtésist sé pusetdis. Eshtit e
nevojshme 1t Furnizohen unaza n¥ formé t konit dhe
me form# konstante:

Unaza nd formé ¢ konit_(pér pEscta rrugore)

18

25.00

450.00

Me profil konstant (pér puseta rrugore)

43

15.00

£45.00

_ TOTARL

1995.00

Llofi | Punés

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-
1600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t Né ¢mim (& logaritet edhe
betonimi i kuror8s prej beton-armesét C-25/30. N&
¢mim 2 llogaritet edhe betonimi | kurorts prej
betonarmest C-25/30.

Er puseta rrugore

18

100.00

1,800.00

Shkallét n#é puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montiml i shkalléve
t¢ hekurta @ 20 mm 0¥ murin e puselds. Shkallat t&
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
karozionit. Logarilia me copé.

pér puseta rrugore

1.50

108.00

TTGTARL

17908.00

4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave ti
brinj#zuar t kanalizimit PE SN8, n# bazti t# standardit
EN 13476-3 dhe 150 9969, duke pérfshiré edhe lidhjene
gypave me puseten e kanalizimil, duke mbyllur
|zbrazddsirat me llag gimento, n& ményr gé t& mos keté
infiltrime % ujrave anésore si dhe ujrave néntokésore né
puseta. Pagesa bithet pér 1 m’ t& gypit t¢ montuar
komplet.

DN-160 mm

100

DN- 315 mm

286

=-1

50

=M =M [0 - g

r kolektoré DN- 400 mm
pér kolektor DIN- 500 mm

g|81818

85




I 5.0 TESTIMI I RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Testimi i rrjetit t8 kanalizimit fekal sipas normave
teknike, nga kompanija e ertifiknar pir kété lloj
51 |aktiviteti, si dhe perpilimi I raporlil me shkrim pr kte 515 1.50 77250
testim. Raporti | testimit duhet ti dorézohet investitorit
1 3 kopije 1€ forta si dhe n# kopje elektronike.

m
__TOTALIL 77250

KANALIZIMIN EEKAL T
] ay I £F * “Rruga 'Papa Gjon Pali® ]
{10 [PUNET EDHEUT o 18,543.50
{208 |PGNET E BETONIT DHE BETON-ARME 1,995.00
{30 |PUNET METAL-PUNUESE _ 1,908.00
[ 40 [PUNET MONTUESE “8,436,00
{40 |[TESTIMIIRRJETIT 772.50
| Totali: 31,655.00

Rruga Papa Gjon Pali; Matican Instalimet Elektrike, Kanalizimii Kabllove dhe Ormanéve Distributiv 12 jashigm

Bazuar edhe nd EmErtimin ¢ Dokumentit sasité e prezantuara jank té Parallogaritura. Punkryesi duhet tin prezantoj
plirmes Librit Ndértimor# Vlerat Reale Organit Mbikqyréis pér Verifikim dhe Evaluim.Né ¢mim duhet té pErfshihet
furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellia e produktit né gjendje funksienale. T gjitha produktet duhet ¢ jeng
kuatitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet 1 périshij certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat
apo katalogjet e produkieve me 1& dhénat teknike t& produktit me té cilat merr pjesé n& tender. OE gshi# i obliguar ge
v sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet nd fjalé (& cilal paisje duhet 14 jend plotiisisht t€ njgjta me 18 dhénat
teknike t# ptirshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjell¢ edhe certifikaten e origjinéis sé materialeve.

Pos1 [Pérshkrimi i pozicionit A [ Njosia [ Sasia | Cmimi | Totall
~ L KANALIZIMI KABLLOVIK

|Gtérmimi i kanalit t& gjaté 455m, né skajin e djatht¥ t8

rrugés lhe né skajin e majld t& rrugds , me dimensione

(120x90)cm, ashtu sic éshtit paraqitur n# situacion, per

shtrirjen e gypave PE \& brinjezuar $200mm,

111 |P160mm,$70mm, Ne gmim 18 kalkulohet edhe largimii| m 492 3.00 1,476.00

dheut nga punishtja me largési min 15km.N# kété

pozicion hyne edhe planifikimi i fundit t& kanalit me

dort me saktesi +lem.

Porosia, lransportl dhe vendosja e gypave 4x RESN4
{200 t& brinjezuar per pershkim te mevanshem te rrjetit
112 |cleketroenergjetik Shtresa e brendshme e gypit duhet m 1968 4.00 7,872.00
te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te
~ 1k

| Porosta, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @160
t# brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjetit le

113 |tensioneve uleta,Shiresa e brendshme e gypit duhet te m 492 3.50 1,722.00
|jete e verdhe kurse pjesa e jashitme e zeze me 4 vija le
% -
Porosia, transporti dhe vendasja e gypave RESN4 @ 70
114 |té brinjezuar per pershkim te kabllit ptr ndrigim , m 492 2.50 1,230.00

. Hapja dhe gropimi 1 11 pusetave elektroenergjetike me
dimensione t# jashtme(200x200xZ10 cm) dhe
115 |dimensionet e brenshme 160x160x180cm, Dheu i tepert |  m’ 90 10.00 900.00

te largohet nga punishija ne largesi min 15km.

tr ok m@

f = i




116

Furnizimi transporti sl dhe vendosja me betonarme e
11lpusetave cnergjetike me dimensione te jashtme
2.0/2.0/21 m’, trashesija e mureve 20cn dhe ilyer me
material hidrolzolues. Pusetat duhet te punohen nga
betoni C-25/30 dhe armatura rrejt 2xQ503 . Ne qmim te
kalkulohet komplet puseta e perfunduar dhe kapaku
katror 0.65/0.65 m', nga materiali kompozit, p&e

copd

1

$00.00

9,900.00

1.1.7

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me
shenja te mesingut per tension

cope

11

30.00

330.00

.18

|Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave ©70 per

lidhjen e pusetave me pusetal e kanalizimit atmosferik
me gjatesi mesatare 15m (per drenazhim te pusetave)

coptt

1

20.00

220.00

LU

|Furnizimi, transporti dheu\_rendosja e zhavorit (0-d)mm

né fundin e kanalit {140m) 10cm, anash 10cm, mes

gypave 5 cm dhe mbi gypa 20 cm, me ngjeshje ne

kanalin me dimenstone 120x90cm. Ky material duhet té
'S

225

8.00

1,800.00

T.21

_|punphet me dorg dhe 1 nejeshet.
Mbulimi i kanalit {140 m) me dimensione 120x%0cm

{Mbulimi I tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja n
shtresé ¢do 30cm deri n# kuotén e terrenit.

172

10.00

1,720.00

122

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtis té tipit
GAL.

425

1.00

425,00

123

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni"_

490

0.50

124

Punet e paparapara né paramasé

coptt

1

500.00

e e e i ]

245.00
500.00

TOTAL POZIGIONI]

28,340.00°

2, NDRIQIMI PUBLIK

211

Gérmimi i kanalit t8 gjat¥ 5 m prej trafos deri te kuadri
shpgmdarts 1 ndrigimit (KSHN), me dimensione

| (80x30)cm, ashtu sig &shié paraqitur né situacion, pér

shirirjen e gypave PE t& brinjezuar ©70m. N& ¢mim ¢
Ikalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me
largési min 15km.N# k8t# pozicion hyn# edhe
planifikimi i fundit t# kanalit me dor# me saktesi £1cm.

40.00

212

Porosin, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 70
t8 brinjezuar per pershkim le kabilit prej trafos deri te
kuadri shpérndarts i ndrigimit publik KSHN,

2.50

15.00

213

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese
NAYY- 4x35mm? prej TS derl te kuadri kryesoré
shpérndarts § ndrigimit KSHN {10 mj}.

12

84.00

214

Furnizimd, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25x4min ne kanalizimin kabllovik per tokezimin
le_shtyllave te ndrigimit.

10

20.00

82:15

Furnizimi, transporti ¢he vendosja e zhavorit (0-4)mm

né fundin e kanalit (5 m) prej trafos derl ie KSHN, me

dimensione (80x50) 10 cm dhe 20 cm mbi gypin e
rini#zuar $70mm,

10.00

10.00

2156

217

“[Mbulimi i kanalit (10m) me dimensione (80x50cm).

Mbulimi | tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja né
|shtrest cdo 30cm deri_né kuot¥n e terrenil.

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés t8 tipit
GAL.




218

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni”

0.50

250

219

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY-
4x25mm?2 prej kuadrit shptrndarés 2 ndrigimit (KSHN}
né Daljen 1 (540m){me 22shtylia N1-N22) dhe Daljen 2
(540) (me 22 shtylla N23-Nd4) pér furnizimin ¢ trupave
ndrigues, kabllo vendoset né gypin e brinjgzuar ©70.

450

5.00

2,250.00

221

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabilovik per tokezimin
e shiyllave te ndrigimit,

450

200

900.00

222

Blerja, transparti, montimi dhe lidhja e Kuadrit
Shptrndarts ¥ ndrigimit elekirik (KSHN) t& ngjashém
me tipin KRO-RJ{A) prodh.TEP me mbrojtje IP65
ndértuar nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm, me
mbyllje hermetike te kapakut dhe me qelds. Kuadri
vendoset né bazamentin prej betoni MB20 té pergatitur
konform normave teknike. Pajisja g8 moniohet n&
kuadé@r duhet t¢ jet# nga materiali g8 nuk ndryshket
kurse 8 gjitha lidhjet té mbrohen nga korozioni.
Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicgs njépolare t&
paragitur né projeki kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital t& Hpit MT174-
D2A44-MKOZ i paisur me nderrues larifor
3x%230/400V: 50Hz I miratuar nga MTI

2. Ndérprerts automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX
100-63A

4. Siguresat automatike katrpolare 50A ; - "40A ;- " "
32A;-""16A;-""6A

5. Kontaktoriit pir kygje automatike t# ndriqimit C-44
A0A 380V

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik

te ndrigimit
7. Voltmetrin plr kontrollimin ¢ vlerds s# tensionit né
faza

||8. Paket ndérpresin pér kapércim ¥ tregimit 1

copé

2,000.00

2,000.00

223

|NdCrtimi i bazamentit 12 betonit pér KKSH té ndrigimit |

me dimenzione 80x90x30cm

100.00

100.00

224

~ [Betonimi i bazamentit t# 44 shtyllave (50x50x80)}cm me

beton té tipit MB30

m?

100.00

880.00

225

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave metalike t&
ndrigimit, me der& pér hapje dhe trash¥si té mureve
konform standardeve p¥r zond té II-i# {8 eris. Shiyllat e
NP ¢ jen# nga matetiali ST 37 (5235 JR), t¢ galvanizuara
sipas standardit; EN 150 1461, konike me konzole
njtkrahéshe 1m si ne detajet e ndrigimit t8
kompletuara, njétrajtésisht t& punuara (pa saldim 1¢
pjestve),me bazament metalik 4 ankergsh si ne detajet ¢
ndricimit te kompletuara{ me kabell PP00 Cu
3X2.5mm2) nga pllaka e aralditit deri te ndriquesi) me
araldit dhe me te gjitha elementet tjera per fiksimin e

shtylles, lartesiae shtyllave te jeta 7 m e specifikuar si

Ine situacion.

copé

400.00

17,600.00

[$me




226

Furnizimi dhe instalimi { lambés kompakte té LED
teknologjis2 65W. Llamba nga aspektl i dizajnit Uhe
kualitetit duhet ti plotiisof standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe ti! ket:
» Mbrojtje mekanike; [P65 (IP66)
* Qéndrueshmiri pune: 2 50000 (h}
« Efikasitetii ndriqueshméristt s¢ LED-it: 2140 Im/W
= N& 50000 (h/ pund) té LED-it: L70/B20
« Temperaturd 18 ngiyrils: $ 5000K
* Tension pune: 90...270 V (501 1z)
» Faktor t fuqisé: 2 0,92
* Temperalurt pune: {-40 ... +60)°C
+ Mbrojtje n¢ goditje: IK10
* Garanci: 2 5 vite,
Ose me karakteristika ckuivalente,

copé

44

12000

5,280.00

227

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dh¥nja e atestit t
tokzimit

copit

500.00

500.00

228

Montimi | kabllove né trafostacionin ekzistuese

copl

500.00

500.00

229

Shqyrtimel e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga
nj¢ kompani e licencuar pér kete.

copé

1

500.00

500.00

TOTAL POZICIONI 2

30,698.50

3. ORMANET DISTRIBUTTV. T

JASHTEM DHE GYPAT E'BRINJEZUAR PER SMTRIRJEN E KABLLOVE PER

311

Furnizimi, transporti dhe montimi i ormanit kryesor
nga poliesteri {prodhim Rasina ape ngjajshem Jme
dimensione (a,b,cymm  per shp¥rndarje te rrjetés
0.4kV .Ormani duhel {e jete per 4 njehesor, Ormani
moniohet mbi bazen e betonit dhe duke perfshire edhe
bazen, betonimin dhe tokezimin.

Ne fazen e mevonshme paraashihien edhe keto
pozicione: zbarrat RSTN, 4 Orsa me siguresa 634, (si
nga ana e nderpresit AS po ashtu edhe zbarrat
(siguresave me baza te saj) ,papuqet per lidhje te
perques dhe kabllove,perquesit PF dhe materiali i imet
percjelles per montim te ormanit.Ne kete pozicion hyne
edhe trejdepertimet nga ormani ne pusaten me te afert
elekiroenergjetike.

copé

12

1,500.00

18,000.00

312

" |GErmimi i kanallt t¥ gjal¥ 500 m ne trotuarin = majlé té

rrugds prej profilit P6 ng pjestn e jashime té trotuarit
dhe prej trotuarit deri te hyrja e secilés parcel?, ashtu
sig #shté paragitur né situacion me dimensione
(B0x50)cm, per shirirjen e gypave PE t&
brinjezuar,®70mm per pershkimin e kabbloove per
Furnizimin e shtepive. Ne ¢mim t& kalkulohet edhe
largimi i dheut nga punishtja me largési min 15km N#
{kete pozicion hyné edhe planifikimi i fundit t¢ kanalit

m3

80

5.00

400,00

313

- Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 & 70

t# brinjezuar per pershkim le kabliit prej ormantive 18
fashtem deri te secila parceld,

200

2.50

500.00

314

Purnizimij, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm
né Fundin e kanalit (500 m) 10 cm dhe 20 cm mbi gypin
e brinftzuar $70mm.

m3

35

8.00

280.00

315

Mbulimi i kanalit me dimensione 80x50cm (Mbulimi I
tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja né shiresé ¢do
A0cm deri né kuol¥n e terrenit.

m3

45

10.00

450.00

TOTAL POZICIONEALE




REKAPITULIMI T ELEKTRIKES

1 KANALIZIMI KABLLOVIK 28,340.00
2 NDRIQIMI PUBLIK 30,698.50
3. ORMANET E JAGHTEM DHE GYPAT E BRINJEZUAR PER SHTRIRJEN E — 19,630.00

TOTAEI 78,668.50

Verejtie: Detyra projektuese e ketij projekti jané kanalizimi [ kabllove dhe ndrigimi publik i rrugés Besrush Coolaku,
Papa Gjonpali & Afrim Rama, si dhe parashikimi | Ormanéve Distriburiv ptr vendosjen e njehsoréve elektrik, ku me
rastin e vendosjes st kabllove elektrike néntokésore ng kanalizimin kabllovik,do te behet vendosja e njehsoréve
clekirik ne keta orman dhe prej ketyre ormaneve do te behet furnizimi i objekteve me energji elcktrike, ndérsa
dimensionim{ { kabllove per furnizimin e shitipive t& lagjes nuk Bshi@ pjest e detyrés projekiuese té ketij projekti.

Vérejlje: Gjate ekzckutimit te projekiit ne teren nga kompania ckzekuluese mund te behet zhvendosja e shiyllave
eelekirike dhe ormaneve distributiv prej pozicioneve ashtu sic jane paraqitur ne situacion ne rastet kur mund te
pengohet hyrjet e objekteve.

RIKONSTRUIMII RRUGHS: "PAPA GJON PALI"

1 IPROJEKTI | RRUGES 148,090.20
3 KANALIZIMI ATMOSFERIK 30,600.00
4 KANALIZIMI FEKAL 31,655.00
5 |NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 78,668.50
Totali: 289,013.70
FROJEKTITRRUGESE MDHESE ME RRUGEN "SADIK BEGA” NE LAG]EN MATI
' Giatiisia 1=229,07m
Nr. |Pozicieni ;
rendo| (sipas k. |Lloji 1 Puniés | Njdsia Sasia | Cmimi nj¥si Cngl?;{gla]
r tek)
1.0 PUNET E PARAPRAKE
Piketimi dhe ruajtja e shenjave gjeodezike per rrugé, "
E & trotuare dhe t# glitha objeklet ndimése. i 22 Rl L
TOTAL RUNET E DEMOLIMIT : 343.61
Pozicioni | p |
(sipas k. |Lloji i Punds Njgsia | Sasia | Gmimi njsi C”;“Jﬁ{;““‘
ek} |
2.0 PUNET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisit sé [11-t8, IV-t8 dhe V-t me .
o 2 ngarkim dhe bartje deri n deponi n# largési 15km. o =y el 1o0000
23 Furnizimi, iransporti dhe shtrirja e gjeotekstilit = 1810 2.00 3,620.00
400gy/m? -
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés nga guri gélgeror me CBR>20% dhe me 3
24 |Jiameler 0-150mm me kompaktim MV>50Mn/m2 {né £ 1% 1090 000.20
gfendije & ngjeshur).
FUNIMET.E DHEUT. e 6,120.00
Pozicionil i Cunimi total
(sipas K. | Llojii Punts Nijgsta || Sasin | Gmiminjési| T o e
tek) -

3.0 PUNET E TAMPONIT

\




Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres sé imt si
3.1  |shtres rrafshuese nén kocka betoni me t=3cm (né m? 91 8.00 728.00
giendje 18 ngjeshuridhe mbushja e fugave.
3 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
o |Mv>75MN/m? prej gurit t& thyer gélgeror me fraksion:
3, ) ! 1000 052,
2 0-63mm me trashtisi 30cm né trup té rruges (né gjendije = 03] 405200
t& ngjeshur )si bazé per vendosjen e trupit t rruges.
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>90MN/m? prej gurit (¢ thyer gtlgeror me fraksion: 3 :
) 0-31.5mm me trashsi t=15 cin ndl rrugl (né gjendje L& - 183 1w zm4L0
ngfeshur) si baztt per vendosjen e asfaltit.
TOTALPUNETETA NIT: | 6,794.10
Nr. |Pozicioni e
tendo| (sipas k. |LIoji i Punés Njgsta | Sasia | Gmimi njest | STimE fotal
. EURD
r tek)
4.0 PUNET E BETONIT = [ == 1
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajortve 18/24 MB40
M100 me ngjyr# hiri duke perfshir edhe testimet .
i ik llaboratorike per soliditet n# shtypje, lakim abrazion dhe m 2 .50 2.428.00
ngrirje shkrirje.
42 Fumi.zimn transportl dhe montimi I kubfzve t# betonit b 1166 11.50 13,409.00
trashitsie 1=fcm
: : = | 1ss3vo0
RRUGA "SADIK BEGA* NE LAGJEN MATI NE PRISHTINE
Gial#sia L=229,07m
1.0 [PUNET PARATRAKE 343,61
20 |PUNET E DHEUT 6,120.00
5.0 |PUNET E TAMPONIT 6,794.10
{0 |PUNET E BETONIT 18,837.00
: Totali: 32,004.71

PARAMASA DHE PARALLOGARIA®E RUNEVE PER KANATIZIMIN/ATMOSFERIK |

____ Rruga "Sadik Bega" - Matigan
Vérejtje: Para seciles porosi t@ materialeve, pér secilin material t¢ prshkruar nté paramas¥, menaxherit t& kontratiés dubet ti
ofrohen ptr aprovim dokumentacionet e nevojshime (si psh. Cestifikatat e kualitetit, katalogjet etj.)

Punékryesi duhet t8 furnizoj dhe montoj nje gardh t# prkohsh#m me material t# forté ptrreth vendpunishtes pér t&
siguruar njé zhvillim t8 punimeve pa rreziqe pér jetén e pjesmarrésve n# punime dhe palds s# tret¥. Puntkryesi n# ket
ofertti duhet t& périshijt edhe koston e ndértimit t2 rruglve 12 pérkoshme alternative pér gasje né punishte pa shkaktu
démtime n# teren dhe td kthej lerenin né gjendjen e planifikuar pas perfundimit t# punimeve. Pun#kryesi gjithashtu duhet
bjE furnizime me ujtt, energji elektrike etj prant autoriteteve lokale pérkatése gjatt fazés sé ndértmit. Verejtje; Punekryesi
duhet gé 18 posedoj# té gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve t# ndryshme néntokésore ni! miinyré g
ti shmanget démtimeve 1€ instalimeve néntokisore ne pozicionet ku zhvillohen punimet. Cmimi pér ¢do pozicion duh#t t#
ptrfshijs; Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plottsisht
funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe alesteve te prodhuesve. NE gmim duhet t& kalkulohet
gjithashiu i teré materiali shpenzues deri nit léshunrjen né funksion, Pozicionel ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe
llogaritja e pazicioneve t# bihgt sipas giendjes st realizuar nit teren, Nése kemi punime nél rrugg i kérkohet edhe plani i
menaxhimit t& komunikacionit, sl pozicion i vecant.

Nr. |Pozicioni Cmimi total
EURD

rendol (sipas k. Lloji i Punés Njésia Sasia Gmimi njdsi

r tek)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT




1.1

Ingizimi, i rrjetit sipas gjendijes s ekzekutuar t&
kanalizimit (pas ekzekutimit t rrjetit t& kanalizimit).
Inqgizimi gjeodezik duhet & bithet nga kompanija e
licensuar pér kit lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit n2 3 kopje t& forta si dhe nt kopje
elekironike.

209

1.50

313.50

1.2

Realizimi [ lidhjes s gypit & projektuar né kanalizimin
ekzistues duke perfshiré t gjitha pozicionet e
nevojshme per njé funksionim té ploté.

coptt

100.00

100.00

1.3

Gennuni me doré, making, dhe transporti deri né
depani i dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton organi mbikqyrts, dheu #shié i kateg. s& Il
W1V, V dhe VI-t2 Tehet e kanaleve duhet t gérmohén
nt formé t& rregullt dhe 1 pérpunohet fundi i kanalit.
Dheu I mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né
largési min. 1,00 m',

- Gttrmimi me makina né thellésing mesatare té kanalit
deri né H=1,8m', kurse gjtrtisia varet nga profili (@) i
ZyDit,

giirmimi me makiné 90%

m?

288

3.00

863.28

pbrmimi me dor¥ 10%

ml

32

3.50

11192

1.4

Mbrojlia e gropes ndErlimore n# téd giatésin e kanalit.

230

2.00

460.00

1.5

Zgjtrimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi
bithet pir nga 50 em dhe thellimi pér 40 cm, né dy
mettr giaidsi kol. 11 puseta

m?

10.00

220,00

1.7

Planifikimi { fundit t8 kanalit pas pérfundimit t¢
gérmimit duke dhiné ramjen e sakié sipas projektit.
Llogaritja bithet ptir 1 m2 té sipérfages reale 1&
planifikuar.

m

188

1.00

188.10

1.8

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi { gypave me shtres#
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detafit ne projekt:

m?

7.00

555.4

1.9

mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues [

0.50

115.00

1.10

Maltja gjeodezike e efementeve té rrjetit si dhe matja e
gypit para mbulimit tt kanalit né cdo lidhje mes dy
gypave dhe ne mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet
te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te
dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZH.

1.00

230.00

1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur nd shtresa
max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2.

m*

201

10.00

2,006.40

TOTAL FUNELE DHEUT :

5,164. 24

Nr.
rendo

(sipas k.
tek)

Pozicioni

Lloji i Punés

Nijtisia

Sasia

Gmimi njisi

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME




21

Pérpunimi i fundit t4 pusetés kontrolluese (o
patafabrikuara me klast t& betonlt C-20/25 (pér
punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit
néé projekt}. Trashésla (lartésia) mesatare e fundit &shtd
20cm. Kéto funde sh#rbejnt si bazl pir vendosjen e
unazave t gatshme montuese nga betoni @1000 mm,
kurse diamaterin e kané 1.300 mm. Kelo {unde 1&
pusetave do té prdoren pér pustat mone parafabriku

pér puseta rrugore

m?

100.00

495.00

2.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
puscien e ujimbledhésave me diny: 60*40cm.

copl

10

20.00

200.00

e g

23

Furnizimi dhe nd#rtimi i unazave montuese té betonit
armuar me shpuasjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave t kanalizimit, lidhja e gypave me llaq
gimentoje. Pér secilén puseté #shit e nevojshme té
furnizohen unazat e prerjes konstante 1000 mm dhe
nga njé unazé né formé & konit (@1000mm né S700
mm) né pjesén e ngushit L& 1€ cilit montohet korniza
me kapakun e rénd®, shkurtohet sipas nevojiis né
varshméri t8 ndryshimit 16 larigsisé sé pusetds. fishtt e
nevojshme té furnizohen unaza nd formé t€ konit dhe
me form# konstante:

Unaza n# formé t8 Konit

copt

25.00

275.00

Me profil_konstant

15.00

300.00

TOTALL

I‘l&mrm k.

Nr.
rendo

Pozicionil

(sipas k.
tek)

Lloji I Punés

Nitisia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURQ

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3l

urnizimi transporti montimi | kapakive prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t, N& ¢mim t& Hogaritet edhe
betonimi i kurorts prej beton-armes# C-25/30 té
parafabrikuar me dimensione t& kornizes
120x120x20cm .

pér puseta rrugore

copé

11

100.00

1,100.00

33

32

Furnizimi,ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve
pér pusetat egzistues me kapake prej gize, pér pesha t&
rénda, N ¢mim t@ llogaritet edhe belonimi i kurorés
prej beton-armest C-25/30 té parafabrikuar me
dimensione ¥ karnizes 120x120x20cm .

copd

10

30.00

300.00

Shkailét n& puseta

Furnfzimi, transporti dhe ndértim montimi { shkalléve
té hekurta @ 20 mm né# murin e pusctts, Shkallat t&
vendndértohen né gdo 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit, Logarilja me copé.

pér puseta rrugore

copd

50

1.50

75.00

34

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave
pér ujébledhésat (prej gize), per pesha 1¢ réinda. Né
cmim t& llogarohet: betonlmi i kurores prej beton
armest! C-25,/30.

copd

10

80.00

§00.00

_ TOTALY

2127500

1

]4,0 PUNET E MONTUESE

SHPK

.4"




4.1

Furnizimi, transporti diie montimi i tubave t&
brinjézuar t¢ kanalizimit PE SN8, nit bazé t# standardit
EN 13476-3 dhe 150 9969, duke pérfshirt edhe lidhjen e
gypave me puseten e kanalizimit, duke mbylHur
zbrazdisirat me llaq qimento, n# ményr q¥ t# mos ket
infiltrime t& ujrave andisore si dhe ujrave néntoktsore né
puseta. Pagesa bishet ptir 1 m' té gypit 1& montuar
komplet.

{ptr Um) DN- 200 mm

20

6,50

130.00

pér kolektorét DN- 315 mm

g8

209

13.20

2,758.80

. TOTALI

2,888.80

15.0 TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT
| ATMOSFERIK

51

Testimi i reetil & kanalizimit ATMOSFERIK sipas
normave teknike, nga kompanija e gertifikuar p&r kiité
illoj aktiviteti, si dhe p2rpilimi [ raportit me shkrim pér
kit# testim. Raporti i testimit dubet ti dorézohet
investitorit né 3 kopje 14 forta si dhe né kopje
elektronike,

209

1.50

313,50

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit
teknik final 18 projektit, duhet t# bithet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshirs: Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore le zbatuara, detalet e pusetave, nyjet,
fotot gjate impmentimit dhe ingizimi gleodezik i trases
sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik {Inxhinierik)
dhe t# doréizohen né form# manuale (kopje e forté) dhe
digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) n# 3 kopje.

Kopijet e forta duhet (@ jend t8 pérgaditur me pérpjesé
sipas narmave teknike t# projektimit.

ml

209

1.50

313.50

TETALL |

627.00'

KANALTZBVIN ATMOSFERIK

o e — ; ﬁmﬂ?sﬂdmn&!“ﬂ-r-mﬁqiﬁﬁ

-

|PUNET E DHEUT

5,164.24

~ [PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

1,270.00

PUNET METAL-PUNUESE

2,275.00

I_I:U

NET MONTUESE

2,888.80

~ [TESTIMI 1 RRIETIT
LL--il,

627.00

Totmli;|

12,225 (41

REKAPITI LM

TPROJEKTI 1 RRUGES

32,094.71

[KANALIZIMI ATMOSFERIK

12,225.04

[Totali: 3 ¥

4031974

Tiofid punds

UGESLIDHESEMERRUGEN *C" NGA RREIHI .
_____ . 1=300:000uRRUGA B=6.0m DHETROTUAR

~ PUNETPARAFRAKE

Shenimi | trasesé .para fillimit t& punimeve dhe gaté
ekzekubimit,

Mobiliztmi dhe rregullimi § punishtes p#r punt si dhe
largimi i makinerisé, instalimeve ne punishte né rast se

ka né ato hap#sira.




12

Vendosja e shenjave & pérkohshme vertikale dhe
shenjave ptir kontroll# 18 trafikut gjat# kryerjés st
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zpjerimet e rruges.

300

1.00

300.00

13

Vendosja dhe sigurimi i pikave te reja poligonale per
{percjellje te puneve gieadezike ne teren.

300

1.00

I

Sigurimi dhe ruajtja e instalimeve néntoksore
telefonike, ujsjellésin dhe t€ energjist elektrike duke
paraparl konsultat dhe bashkpunimi né maximum me
PTK-8n dhe KEDS-un Distribucioni n# Prishtind, Té
gjitha ndryshimet gjat# ¢vendosjes sé katyre kabllove
duhet t4 evidentohen né nje plané situacioni dhe ajo t&

ml

300

1.040

300,00

15

Ngritja e kapakeve t# gelikut - betonit  rrjetit fekal,
almosferik, ujesjellesit dhe elekirik ) dhe kornizes
ekzistuese n# nivelin e dubure. N& ¢mim duhet te
llogaritet komplet materiall per ngritje dhe puna.

cope

50.00

730,00

16

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapaktve
nga materiali prej gize D400 DNGOQ rrethor me aftési
mbajiése 40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm,
ne gmim {e llogaritet hapja e pusetave ekzistuese ngritja
me beton deri ne niveleten ekzistues jastek prej beton
armes si dhe kapaku prej materiali gizéd 145 k.

cope

80.00

1,600.00

1.7

Inqizim{ gjeodezik I trases, njtherit ptrgadilja e
situacionit duke i perfshi profilintt gjatésor¥t dhe
térthor# te aprovuar nga organi mbikqyrsé, pas

30

2.00

600,00

iperfundimil te rruges.
PUNET EARARRAKE

Giithse}:.

T 4,600,00

PONIMET BDHECT,

21

“[Gormimi § dheut { kategorist sé [1I-t¢, IV-1edhe V-
|18 me ngarkim dhe bartje deri n& deponi né largtsi

15km.

m?

1080

3,00

3,240.00

22

'|Grryera, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje
|deri n& modulin e ngjeshmerisé 25N/ mm?

m?

0.20

600,00

23

|Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit

400gr/ m?

m2

1800

2.00

3,600.00

1

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
guror jokcherent me CBR>20% , shtrije dhe ngjeshja nét
i|shtresa jo mé té mdha se 50cm deri ng modulin e

.ingjeshméristt SOMN /m2

m*

900

9.00

8,100.00

|Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinds prej

45

8.00

360.00

| materialit guror me fraksion 0/32mm.
- LM 'PUNIMETE DHE

15,900.00

MBISTRUKTURA:

3.1

i -
' [Furnizimi, transport, shtrirja dhe ngjeshja e lamponit

(65MN/m?) prej gurit t2 thyer gélgeror, 0-60mm me
{|lraghts] t=20cm

m?

10.00

3,000.00

32

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(BOMN/m?) prej gurit t& thyer gélqeror, 0-31mm me
|| trashési t=15cm

m’

450

4,950.00

33

“|Furnizimi, transport dhe punimi i asfaltit binder BZH-

22 ma trashési t=8,0cm duke inkorporuar edhe shiresen
e par tif emulsionit prej 03kg/m2.

m?

1850

19,240.00

~[Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder Ab- 11
3.4

| me trashési t=4,0cm duke inkorporuar edhe shiresen e
par t# emulsionit prej 03kg/m2.

m?2

1850

10,360.00




= |Purnizimi, bartja dhe vendosja e skajorﬁ\;'e 18/24 |
2 40,50, M100 né shtrest betoni MB20 Sy 600 =y 590000
o, |Fumizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/20
g g 4 100,
28 |om;50. M100 it shirest betoni MB20 = 3 22 o
Furnizimi, transporti dhe montimi | kubezave nga
betoni me t=8cm, me MB40 duke e pérfrshir edhe
shitresén e réres. d=4,0mm, per disa sanime te kraheve
per rreth
a7 |Trugeve kyyjet, hyrjet, edhe pjeset e demtuara rreth 4 1200 11.50 13,800.00
|pusetave
|| Virejtje; Ne gmim duhet te llogaritet
| furnizimi,montimi i kubezave dhe shqyrtimet
Alaboratorike - alestet e kubezave te betonit,
38 l-Iapja e kanaleve per largimin e ujrave atmosferike o 300 300 900,00
: |sipas detaleve n projekt, ==
GJLT! IPUNET EMBISTRUKTURES 61,250.00°
o el REKAPITULIM. [
1 | PUNET PARAPRAKE = 4,600.00
2| PUNIMET E DHEUT 15,900.00
_ .3 | MBISTRUKTURA 61,250.00
TOTABIME (TVSH) i :81,750.00

NDERTIMI | RRUGIGAVE NE FSHATIN SIGEVE

_Krahu -1{rr.litlh#se me r:“Kul;ova—la _ﬂaﬁerisha-Aiiu,Naziﬁ] L=200 M',B=4.0M {mbrenda skajor¥ve}
Nr.  |Pozicloni Njbsia Sasia Cimni njesl | Cimi total
€ €
1/INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN =3
Shenimi | trasest si dhe percjellja e punimeve
1.3| gjeodezike gjattt ekzekutimit, si dhe perpilimi [ projektit| m' 200 1.50 300.00
te ekzekutuar.
Gjithsej 1: 300,00
2|PASTRIMI I TERENIT
Demontimi { rrethojave nga teli me gjemba, rrethojave
2.2|metalike, dhe rikthimi t& njdjtave n& né vendin e m' 50 5.00 250.00
paraparé
Pastrimi I lumit,5¢ m para dhe pase lesheses pllakore :
e ,gjtirtisia e pastrimi b=4.0 m o 2 20 A0
Giithsej 2: 850,00
3|PUNET TOKESORE —
Gérmimi | dheut i kategoris# sé II- IV-1¥ me ngarkim
3.1{che bartje deri né deponi n& largési max. 15km (ne m 425 3.00 1,275.00
emim te parashihet edhe bartja deri ne deponi)
Giithse] 3: 1,275.00
4|OBIEKTET
[LEshesat gypore, dhe muret BA il
[Grmimi i dheut i kategorist ITI-te dhe IV-té p&r
4.1|{themele me ngarkim dhe bartje né deponi né larggsi 2 m* 6 5.00 30.00
km
Furnizimi dhe vendosjn e l8shestsh rrethore nga betoni
5 60. 0.00
41 [ parafabrikuar @50mm. = = 2
= OB|EKTET | Giithsef: | = 330.00.
5| KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES i
Punimi i tamponit (60MN/m?) pre] gurit té thyer 3 500.00
S Elgeror 0-63mum me trashési =25cm L | WA 0 | 2 ‘ 2‘

i —— -.
4 ldm;A

)




Punimii tamponit (S0MN/m?) prej gurit td thyer 1 e
g gélgeror 0-31.gmm 1(-ne trashist t=15c§n ’ 0 rey i 143000
Punimi i mbushjes me malerial 0-150mm (50MN/m?}
rej gurit W thyer me trashési t=40cm,ky malerial 3 ;
= ];er]duret ne ntz sektore ku ka deformime te trupit te & = 20 ey
rrupes ekzistuese
Furnizimi,transporti dhe vendosja e kub#izave t# betonit
me trashesi t=8cm kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n# lakim, min kinsa-2/T, dhe
SAjkrilereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion.Formae | m® 800 11.50 9,200.00
tyre perzgjedhet nga investitori. Klasa e betonit -
C25/30.Ne kete posicion le llogaritet dite shtresa e
materialit rera 4-8 mm ,t=5 cm
Vendosja e skajortve 18/24 kualiteti | kiirkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n# lakim, min klasa-2/T, dhe
5.5 kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion, Klasa e m' 400 12.00 4,800.00
betonit - C30/37 Skajoret vendosen ne shtrese betoni
C16/20 me t=12 cm.
57 Punimi i bankinave prej guril t& thyer gélgeror 0- 3 20 1 10.00 200.00
31.51mm
Gjithse] 5: 20,600.00°
6|LESHESA PLLAKORE o
Gérmimi i dheut te kategoris HI dhe IV me ngarkim
&2 dhe bartie ne deponine_gjm 10.0 km e 2 S o
Furnizimi,bartja dhe betonimi i themeleve, shiyllave
6.3|ballore me krih#, trareve, soletes kaluese te klases C- m? 21 120.00 2,520,00
30/37 i
Shiruarja e tamponit nén themele t=40cm prej guri e
6.5|thyer gelqeror 0-63mm me ngjeshje ne dy shiresa m? 5 10,00 50.00
(Ngjeshmieria ge duhet te arrihet né 60N/mm3)
Mbushja prej guri te thyer 0-150mm, ne shtresa 30cm te
5] kryhet ngjeshia deri ne}:lONJ"mmz i o Ly Ul
Furnizimi,bartja dhe punimi i parmakeve metalik
{(Horizontalet dhe shiyllzat vertikale @50mm dhe
6.11|mbushjet ®30mm/120mm) nga celiku I lyer me dy m' 8 70.00 560.00
shtresa me ngjyre kunder korrodimi si dhe ngjyre
metalike.
613 Furnizimi,bartja dhe punimi armarures 500H per kg 1680 1.10 1,848.00
leshesen pllakore
Gijithsej 6: 5:168.00
1
= REKAPITULLIMI Krahu-1
1[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ) 300.00
2|PASTRIMIT TERENIT E3F: 850.00
3|PUNET TOKESORE E 1,275.00
| 4|OBJEKTET = 330,00
5|KONSTRUKSIONI [ TRASES SE RRUGES 20,600.00
6| KONSTRUKSIONI 1 TRASES ST RRUGES = 5,168.00
TOTALIME TVSH:| 28523.00
Ndtrtimii rrugés Krahu2 {rruga AKLi né fshatin “Sigeve”).
L=350 M',B=4,0M(mibrenda skajoréve)
Nr. |Pazicioni Njesia | Sesia | Grmiminjtst] Cmimi ol
€ €
1|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN




1

3|gjeodezike gjatt ekzekutimit, si dhe perpilimi [ projektit

te ekzekutuar.

525,00

525.00

[\~ ]

PASTRIMI 1 TERENIT

2.

Demontimi i rrethojave nga teli me gjemba, rrethojave
2| metalike, dhe rikthimi 18 njéjiave né n# vendin e
paraparé

100

5.00

500.00

2,

Pastrimi [ lumit, 50 m para dhe pase lesheses pllakore \

2 .Rl6risia ¢ pastrimi b=4.0 m

20

30.00

600,00

Gjithsej 2:

1,100.00

PUNET TOKESORE

(<)

3

Grmimi i dhent i kategorisé sé II- [V-t6 me ngarkim
dhe bartje deri n# depani né largdsi max, 15km (ne
cmim te parashihet edhe bartja deri ne deponi)

s

831

3.00

2493.75

Giithsej 3:

249375

tn

KONSTRUKSIONI 1 TRASES SE RRUGES

Punimi i tamponit (60MN/m?) prej gurit té thyer
glgeror 0-63mm me trashisi t=25cm

=

5.2

Punimi i tamponit (30MN/m? prej gurit il thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm

438

263

4,375.00

5.3

Punimi i mbushjes me malerial 0-150mm (50MN/m3)
prej gurit t& thyer me trashosi t=40cm,ky material
perdoret ne ate sektore ku ka deformime te trupit te
rrupes ekzistuese

438

54

Furnizimi,transporti dhe vendosja e kub#zave tit betonit
me trashesi 1=8cm kualiteti | kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti ntt lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereli fera ngrirje shkrirje-kryp#ra, abrazion Forma e
tyre perzgjedhet nga investitori. Klasa e betonit -
C25/30.Ne kete posicion te llogaritet dhe shtresa e
maaterialit rera 4-8 mm ,t=5 cm

1‘“2

1400

11.50

16,100.00

5.

[%)]

Vendosja e skajoréve 18/ 24 kualiteti { kéirkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n# lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti fjera ngrirfe shkrirje-krypra, abrazion. Klasa e
betonit - C30/37 Skajoret vendosen ne shtrese betoni
C16/20 me t=12 cm.

8,400.00

57

Punimi { bankinave prej gurit t8 thyer gélgeror 0-
{31.5mm

m3

350.00

(=)

LESHESA PLLAKORE

36,050.00

b.

2

|GErmimi i dheut te kategoris 11I dhe IV me ngarkim
dhe bartje ne deponi ne_gim 10.0 km

m?

100.00

63

Furnizimi,bartja dhe betonimi i themeleve, shiyllave
ballore me krihé, trareve, soletes kaluese te klases C-
30/37

m?

2,520.00

6.

[3)]

Shtruarja e tamponit nén themele t=40cm prej guri te
thyer gelgeror 0-63mm me ngjeshje ne dy shiresa
(Ngjeshmieria ge dubet te artihet né 60N/mm2}

m?

10.00

50.00

6.

Mbushja prej guri te thyer gelgeror 0-150mm, ne shiresa
30cm te kryhet ngjeshia deri ne 40N/ mm2

~J

m?

10

2.00

6.11

Furnizimi,bartja dhe punimi | parmakeve metalik
(Horizontalet dhe shtyllzat vertikale ®50mm dhe
mbushjet $30mm/120mm) nga celiku I lyer me dy
shtresa me ngjyre kunder korrodimi si dhe ngjyre
metalike.




613 Furnizimi,bartja dhe punimi armarures 500H per ke 1365 140 1,501,50
leshesen pllakore
_ Gjithsej 4,821.50
REKAPITUBLIMI Krahu 2{rr. AKili) il
1 INCIZ[MEI‘ DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 52500 |
2{PASTRIMI I TERENIT 1,100.00
3{PUNET TOKESORE e 249375
5|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 36,050.00
6| KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES _ A 4,821.50
TOTALIME TVSH:| 44,990.25
Ndl!rtum iTruges Krahud dhe 4 {rruga Librazhdi né fshatin "Siqevl!"}
77 1=350hY;B=4.0M({mbrenda s¥ajoréve)
Nr. [Pozicioni Njésia Sasia | M njesi s
€ €
1|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN |
Shenimi i trasest si dhe percjellja e punimeve
1.3|gjeodezike gjatd ekzekutimit, si dhe perpilimi I projektit| —m' 350 1.50 525,00
le ekzekutuar. :
Giithse] 1: 5235.00
2|PASTRIMI I TERENIT
Demontimi i rrethojave nga teli me gjemba, rrethojave
2.2imetalike, dhe rikthimi # njdjtave né né vendin e m' 110 5.00 550.00
parapart
Pastrimi I lumit,50 m para dhe pase lesheses pilakore 1
23 zitirésia e pastrimi b=4,0 m m 20 "_50.00 1,000.00
e Gjithsej 2: 1,550.00
3|PUNET TOKESORE
Gérmimi | dheut i kategorisé sé I1- 1V-t¢ me ngarkim
dhe barije deri n& deponi né larg8si max. 15km (ne
3.1|cmim te parashihet edhe demolimi I asfaluit ekzistues, mn’ 803 3,00 2,407.50
kubzave dhe skajoreve me ngarkim dhe bartje deri ne
deponi}
Gjithsej 3: 2,407.50
5|KONSTRUKSIONI 1 TRASES SE RRUGES
Punimi i tamponit (60MN/m?) pre} gurit t# thyer a
51 ceigeror 0-63mm me trashési t=25e¢m u! 2 2l L, i 1220
Punimii tamponit (BOMN/m?) prej gurit tt: thyer 3
o gélgeror 0-31.5mm me trashési (=15cm 4] i) e 2'8‘_16'25
Punimi i mbushjes me material 0-150mm (SOMN/m?)
prej gurit t& thyer me trashésl t=40cm,ky malerial 3
=2 perdoret ne ate sekiore ku ka deformime te trupit te " 38 s LTERLY
rruges ekzistuese
Furnizimi,transporti dhe vendosja e kubzave té betonit
me trashesi t=Bcm kualiteti i kéfrkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min klasa-2/T, dhe
5.4ikriteret] tiera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion.Forma e m? 1400 11.50 16,100.00
tyre perzgjedhet nga investitori. Klasa e betonit -
25/30.Ne kete posicion te llogaritet dhe shiresa e
malterialit rera 4-8 mm ,t=5 cm
Vendosja e skajoritve 18/24 kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n¢ lakim, min klasa-2/T, dhe
5 5{kritereti tjera ngrirje shkrirje-kryptra, abrazion, Klasa e m’ 700 12.00 8,400.00
betonit - C30/37.5kajoret vendosen ne shirese betoni
C16/20 me t=12 cm,

(=




57 Punimi i bankinave prej gurit t& thyer gélgeror 0- 3 45 10.00 45000
3L5mm
Gjithsej 5: 35,573.75
6|LESHESA PLLAKORE =
Gérmimi i dheut te kalegoris IIl dhe IV me ngarkim
52l dhe bartje ne deponi ne gj,m 10.0 km m 2 o L
Furnizimi,bartja dhe betonimi i themeleve, shtyllave
6.3|ballore ine krih¥, trareve, soletes kaluese te klases C- m? 21 120.00 2,520.00
30/37
Shtruarja e tamponit nén themele t=d0cm prej guri te
6.5{thyer gelqeror 0-63mm me ngjeshje ne dy shtresa m? 5 10.00 50.00
{Npjeshmieria qe duhet te arrihet né 60N/ mm2) FAL
Mbushja prej guri te thyer gelgeror 0-150mm, ne shtresa n
67}30cm te kryhet ngfesha deri ne 40N/ mm2 - - L e
Furnizimi,bartja dhe punimi i parmakeve metalik
(Horizontalet dhe shtyllzat vertikale ®50mm dhe
6.11|mbushjet #30mm/120mm) nga celiku T lyer me dy m' 8 70.00 560.00
shiresa me ngjyre kunder korrodimi st dhe ngjyre
metalike. .
6.13 Fumizimi,bartja dhe punimi armarures 500H per kg 1680 110 1,848.00
Ieshesen pllakore
i Giithse] 6: 5,188.00
: |
REKAPITULLIMI Krahu 3 dhe 4 {rr., Librazhdi")
1[INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN Tl 525.00
| 2|PASTRIMII TERENIT 1,550.00
3|PUNET TOKESORE Y 2407.50
5|/KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES 35,673.75
6|/KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES 5,188.00
TOTALI ME TVSH:| 45,244.25
REKAPITULGIMI 1 RRUGBVE NE SIQEVE
1|REKAPITULLIMI Krahu-1 28,523.00
2{REKAPITULLIMI Krahu 2(rr. Akili) 44,990.25
3|REKAPITULLIMI Krahu 3 dhe 4 (rr.. Librazhdi") 45,244.25
e | GJITESEJTE 118,757.50°
. ' REKAPIMULIIMIN PERG_!EHSHEM
1|RIKONSTRUIMI I RRUGES: "BEDRUSH GOLLAKU" 193,326.69
2|RIKONSTRUIMI I RRUGES: "PAPA GJON PALT" PJESA E PARE 289,013.70
3|RRUGA LIDHESE ME RRUGEN "SADIK BEGA® NE LAGJEN MATI | 44,3197
NDERTIMI I RRUGES LIDHESE ME RRUGEN "C* NGA RRETHRROTULLIMI ( tek
- 81,750.00
4| VivaFresh )
5|NDERTIMI 1 RRUGICAVE NE FGHATIN SIGEVE 118,757.50
_ _ GJITESE[TL| 727,167.63




POLICE E SIGURIMIT Nr: 90000539561
- PERGJEGJESIA PUBLIKE ( Pérgjegijési Ndaj Paléve te Treta )

ISIGURUARI: "PE -VLA-KU SH.P.K." Dega né Kosové

N.U.L: 810794463
NRF.: 810794463
ADRESA: Rr. Tring Smayjli 16/7, Prishtiné

EMRI DHE ADRESA E PERFITUESIT : KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES -
PRISHTINE

OBJEKT I SIGURIMIT : Pérgjegjési Ndaj Paléve te Treta
PERIUDHA E SIGURIMIT: Fillon: 25.05.2023
Mbaron: 24.10.2023
RREZIQET QK SIGUROHEN : Té gjitha rreziqet ndaj Paléve te Treta
LIMITET E
DEMSHPERBLIMIT: 1)Démtimet trupore
- pér ¢do ngjarje ~ 50,000.00 €

2} Démtimet trupore
- pér ¢do person  50,000.00 €

3) Démtimet materiale
-pér ¢cdo ngjarje  15,000.00 €

-agregati vjetor: 727,167.63 EUR

Pjesa e Zbriteshme :
Demet e ndodhura ne vendpunishte : 15 % , minimumi : 1,000,00 €.

PRIMLI: 631.62 €

TVSH: 113.96 €

TOTALI: 745.31 €
SIGURUESI

Prishting, mé 25/05/2023




POLICE SIGURIMI AN
m I/ INSURANCE POLICY @

PERGJEGJESI PUBLIKE DHE CIVILE

Emri dhe mblemr | Parsonit t& Siguruar
Name and sumame of the Insured Person

Numri identifikues / Numri § biznesit

Identification number / Business number 810794463

Adresa Rr. Tring Smajtl 16/7
Address

Pérfituesi
Beneficiary

Adresa e pérfituesit Rr. Tring Smajli 16/7

Beneficiary address

Vendodhja e pasurisé

Prishti
Property location snine

“PE -VLA-KU SH P.K.” Dega né Kosové

“PE -VLA-KU SH.P.K." Dega né Kosovi

Seria | 20000539561

Prej 25.05.2022
From

Dert 24.10,2023
To

Primi

Premium 831.62¢€
TVSH

VAT 113.69€
Totall pér pagesé

Total for payment Tasse
Emértimi i objektit  |mptementimi | Planit ta mobilitstit

Name of the object

Araziget 8 mbuluara / Covered Risk Kufirt maksimal | démshpérblimit / Sum insured Pjesa e zbritshme / Deductible
Agregati Viator 727,167.62 € 1t %
Demitimel materiate-Par cdo ngjarje 15,000.00 € 10 %
Demiimel trupore-Per cdo ngjarje 50.000.00 € 10 %
Demtimel trupore-Par cdo person 50,000.00 € 0 %

%

PERSHKRIM / NOTE

Autoritel kontraktues - KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINESTitulli - Implementimi | Pianit te mobllitetltNumit | prokusimit - §16-23-1647-5-1-1

Policé e sigurimit

Shogéria e Sigurimeva PRISIG sh.a Kosové nd pérputhie me kushlel, pércakiimel,
pénashtimat dhe parashiumet e Kushteve 18 Pérgithshme & Sigurimil 18 pérgiagiésisd s8
nércokiuar né seksionin @ inlerasit 18 siguruar dhe késaj Police, do t8 démshpdrbleid T4
Siguruarin pér 18 githé shumén, e cilz Gshid kigibrisht 8 detyruashme pér Zhddmtimin 8
shpenzimeve dhe hoslowe 18 pretenduesi pér ¢do ngiade 16 siguruar pér 14 cién
aplkohe! ko policd dhe brenda limilave 186 zhdémtimit si mé poshtd pér démtme
malengle dhe démiima trupore (pérfshiré vdekien ose sémundjen} (& personit 18 tretd
kundrejt pagesés sd prmit 18 sigunimit & prcaktuar mé poshid dha shumén @ siguruar
qf mbetel pas zbitjes pér humbje ose démiime 8 ndodhin gialé sé ngités perudhd
siguneiti, pérvegsa kur PRISIG sh.a Kosovi ka pranuar 18 rivendosd shurmén pdrkalésa 18
sigunimt (kundrgjt pagesss sé prinit Shiasd t& sigunmit.

Brikena Haxhiu
[
—— \

Insurance Policy

insurance Company PRISIG sh.a Kosove in accordance with the terms, definitions,
exceplions and provisions of the General Conditions of Liabiity sat forth in the section of
insured iriterest and this Folice, will indamnify the Insured for the entire amount, which is
legally obigated to indemnify the cosis and expenses of the claimant for any Insured
avent lo which this policy applies and within the indemnity kmits helow for material and
boddy injury (including death or liness) of the third parly against payment of insurance
premium set out below and tha sum insured that remaing after deduction for fosses or
damages that ocour during the same insurance period, unlass PRISIG sh.a. Kosovo has
agreed to reinstate the relevant insurance amount {sganst the payment of additional
insurance prentum ),

"PE -VLA-KU SH.P.K.* Dega né Kosové

e Slgurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www,prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtina, Republika e Kosovas



i

PRISIG|| |

KOMPANUA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY Sigurimi ekzekutimit

Polica nr. : 10000539479

Pér : KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

N& emér t& : "PE -VLA-KU SH.P.K." Dega né Kosové, Rr. Tring Smaijli 16/7, Prishtiné
Titulli | aktivitetit té prokurimit : implementimi i Planit te mobilitetit
Numri i Prokurimit : 616-23-1647-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke lu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 72,716.76€ {Shtatédhjeté e Dy
Mije e Shtaté Qind e Gjashtémbédhjeté Euro dhe Shtatédhjeté e Gjashté Cent} né emér té
kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbush te gjitha obligimet
kontraktuale sipas marréveshjes, ne rast ge blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij.

Ne zotohemi té ju paguajmé, shumen e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri ne maksimumin e
limitit te cekur me larte, g& me kiérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) ge bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshijes.

b) pér shumen ge bazuar ne gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon te ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej 72,716.76€ (Shtatédhjeté e Dy Mije e Shtaté Qind e
Gjashtémbédhjeté Euro dhe Shtatédhjeté e Gjashté Cent) sic &shté lartcekur, do té béhet

pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés
suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen nga 24.05.2023 deri mé 24.10.2023

Siguruesi

Kompav\a;l igurimeve

24.05.2023

ik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
/ Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Lagija Arberia, 10000 Prishtine,
Republika e Kosovés



PRISIG/| e B

ECMPANIA £ SICLM)MEVE = INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |10c00520470
Pér
KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES

{emri s Autoritalit Kontraktues, né tekstin o méposhiém Autontoti Kontraktucs)

PUKE PASUR PARASYSH QE

*PE -VLA-KU SH.P.K." Daga né Kosové

{emri i aoperatorit ekonomik, n& tekstin @ méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér t8 l8sho] njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Implementimi | Planit te mobilitetit

t& dhéna me numrin e Prokurimt

8168-23-1647-5-1-1

pér Oparatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekanomik déshiron 18 18shoj@ njé garanci pér shuman e sigurinit e specifikuar nd dosjen e tendearit ndn numrin &
dhéna {8 prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar {'i japim Operatorit Ekonomik katé garanci:

PER KETO ARSYE vérislojm& q& ne Jemi Garantues dhe pérgjeg}és ndaj juve, n& eméar t& Operatorit Ekonomik, deri nd njd shumé totale prej

72,716.76 € Shiatddhjetd o Dy Mije & Shialé Qind e GjashiBmbadhjetd Euro e Shiatédhjeld e Gjashié Cent

dhe ne manim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& pard me shkriim qé deklarohen gb Operatori Ekonomik ka b&ng gabim sepsae:

= Autoritet kentrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale @ jan® rezultat | dBshtimit t& Operatorit Ekonomik pér ta kryer obligimet e veta sipas
kontratds; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe kio shkakton dém 18 konsideruesh&m te Autoritet! kontrakiues dhe/oss kérkon nga Autoriteti
kontraktues 18 bEjs shponzime t& konsiderueshme pér realizimin & késgj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshknuar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues materiak ose

* Ofertd jononmalisht e ulét e dorézuar nga Operator Ekonamik zbulon qé kjo ofertd nuk mund & realizohet dhe pa asnjd ankesd ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve té

7271876 €

slcéshtéthénémélart.papasurneuojéqétédéshmohetosaté}epanarsyetosabazatpérkéd«esénwajosapérshumﬁnaspeciﬁlmarkém.

Kjo garanci éshté e visfshma pref datés 24.05.2023 deri mé& 24,10.2023
Léshuar né Prishiing datd 24.05.2023
Nénshkrimi dhe vuta e Garantuesit % \~\

PRISHTINE

<y

Kompanla & Sigurimeva PRISIG SH dentiflkues: 810842832 / Tel: +383 {0) 38 221 000
Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: RAr. Eduard Lir 173 Laglla Arbéria, 10000 Prishling, Republika e Kosovas
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER %
ASTRIT S. BIBAJ o L
PRISHTINE Ve w)
LRP n;al%%ﬂﬂﬂ
AUTORIZIM I PERGIITHSHEM =%

Me njézet e nént? qershor dy mijé e njézet e njé, (29.06.2021) para meje, Astrit S, Bibaanr n€ Prishting,
rruge Garibaldi nr. 15/5, &sht# paragitur: o=
“PE-VLA-KU” SH.P.K. Dega n& KosovE, me seli n&: Prishting, Rruga Tringé Sma%:fﬂ, e regjistruar né
Agjencin¥ pér Regjistrim t# Biznesit me numér unik identifikues: 810794463, ‘ iznesit: 70531186,
me numér fiskal: 600285531, pérfagésuar nga personat e autorizuar; 4. S

1. z. KUJTIM ARIFAJ, (Drejtor Menaxhues) i lindur mé data: 01.03,,115{%,_@#;&1&3 njé mijé e néntégind e
gjashtédhjeté e tet€) né& Bajram Curr, Tropoj&, identitetin ¢ t& cilit & etuar né bazé t& dokumentit t&
identifikimit me nr personal. G80301292E, 18shuar nga organet kg%xmte Shqip&risé, dhe
2. z. VLADIMIR PJETERGJYOKAJ, (Drejtor) i lindur mé& dajgi Q.}o;hy'/z, (gjashtémbédhjeté maj nj& mijé
e néntéqind e shtatédhjet® e dy) n& Jaho Salihi, ALB, ideititetin e t& cilit ¢ kam vértetuar n& baz® t&
dokumentit t& identifikimit me nr personal: H20516139B lésh‘uﬁ nga organet kompetente te Shqip&risg, t&
o1 R et R R L L P P R LT T R R
AUTORIZOJINE: - - - - ~=ccrmccncencnn- 5" %i@ ---------------------------------
z. ARBEN SADRIJA, i lindur mé: 01.05.1972,%“ \j njé mij€ e n&nt&qind e shtatédhjeté e dy) n& Popoc,
bart®s i dokumentit t& identifikimit lés nga: MPB e Republikés s Kosovés, me nr.
personal: 1500236635, g€ né emér dhe llogdrt t&ibiznesit:
1. T& kryej té gjitha punét e duhurpg/procedurale dhe administrative lidhur me zhvillimin e biznesit t¢
Kompanisé “PE-VLA-KU” SH.R;%g iné Kosové, prané té gjitha organeve né nevojé si atyre Komunale

&

e

dhe atyre Qendrore 1€ Republikés SOVES.
Té pérfaqésojé Kompaniné pra dministratés Tatimore, po ashtu té pérfaqésojé kompaniné né té gjitha
Komunat dhe Imtituciﬁ!%ﬁ%bﬁkés s& Kosovés pér aplikimin dhe dorézimin e tenderéve, -—-----eeameeemnv
2. Né emér té Kompunisé ¢’i kfyej té gjitha procedurat né lidhje me doganimin dhe thdoganimin ¢ mallit né
té gjitha pikat doganore né Kosové.
3. T¢ lidhé dhe pansh uaj Kontrata me autoritetet kontraktuese (qé lidhen me veprimtariné e biznesit), si
dhe 1€ dorézd, nénshkruaj dhe pranoj cfarédo dokumenti prané cilitdo institucion zyrtar qé kérkohet lidhur
me procedi] e'v‘{aeprimevc té lartpérmendura né emér té etnitetit biznesor né fjalé.

4. '

komunave ose organeve komunale mund té jeté etniteti biznesor né fjalé,
6. T’l autorizoj punonjésit e Kompanisé pé}ff/ﬂhﬁm\’ﬁ\aummjﬂeve brenda dhe jashté territorit 12
Kosovés. F— .




LRP nr. 2751/2021

7. Né emér (¢ Kompanisé té nénshkruaj Kontrata Pengu, apo Kontrate Hipoteke si dhe bashképunimi me té
giitha Kompanité e Sigurimeve ¢ licencuara né RKS dhe qé veprojné brenda vendit, pér cfarédo Hoj
Produkti (Marréveshje kornize, garancion, Deklaraté garancie, letergarancion, Polica etj.) Kantratat e
pengut (€ cilat nénshkruhen prané kompanive té sigurimeve do té shérbejné si garancion pér mbul:mm
detyrimeve t¢ Kompanisé kundrejt Kompanive té Sigurimit dhe pér sigurimin e kétyre detyrimeve’ Kom ania
do léré peng asetet e lugjishme té saj. o

8. N& emér t& Kompanisé, té nénshkruaj cfarédo loj Kontrate Kredie apo bashképunimi me (& gl}{\ha bankat
qé veprojné brenda vendit, pér ¢farédo loj Produkti (kredi, OVD/linje kreditore, gar, n, leterkredi,
letergarancion etj.), 1€ kryej transfere bankare pa ndonjé limit t¢ caktuar, térhegjen, £h ﬂg.qr:umimm e té
hollave, té keté qasje né llogariné bankare né emér té kompanisé, si dhe né rast nevojeRapje dhe mbylije t&
llogarive. T& pranojé dhe krye] pagesa né emér té llogarisé bankare té Konf‘h?s pa ndonjé limit (&
caktuar. d.
9. T&é mé pérfagésojé né zyret Noleriale pér nénshkrimin e Kontratavé: ér:Shifjen-Blerjen e automjeteve,
kémbimin e automjeteve, zgjidhjen e kontratave 12 shitjes se automjeteve n& rast se vie deri tek ndonjé rast i
kétillé, nénshirimin e Aneks Kontraiave té shitblerjes sé autondeg:? kémbimit, me furnitoré-palé té treta

etj. né emér té etnitetit biznesor.
10. TE mund t& aplikojé dhe térheqé Certifikatat e Pronés dh@jet e Planit pér pronat e evidentuara né
emér té etniletit biznesor né fjalé si dhe né emrin toné pégsonal prané organeve Komunale Kadastrale.——-
11. N¢ emér t2 Kompanisé t& nénshkruaj kontrata t& @8 né c¢do rast ku etnitefi biznesor paraqitet né
cilési t& Qiradhénésit dhe Qiramarrésit. :f' —

12, Né emér t¢ Kompanisé | autorizuari ka 1¢ dyéjté té.abfarté autorizimin tek palét e treta vetém pér shitjen e
veturave té Kompanisé, pér veprime tjiera ky gi oriztm nuk mund (¢ bartet tek personat e treté, —--------- —————
13. I autorizuari ha té drejté té kryej gjithd Vepriinet e nevojshme procedurale administrative né interes dhe
llogari (& biznesit dhe ka té drejté t& pl‘ ténshkruaj kudo dhe pér ¢do rast aty ku kérkohet prezenca dhe
nénshkrimi yné-Autorizimdhenesve.=
I autorizuari mbané pé’rg‘eg'éi veprimel e veta né emér té biznesit.
Ky autorizim &shté i dhen%i ipasiyullnetit dhe shprehjes s& lir nga bashk&pronaret e biznesit. Identiteti i

paléve #sht® vértetuar né t& dokumenteve personale t& identifikimit, 1éshuar nga organet kompetente t&
Republikés s& Shqigﬁgé dhe atyre te Kosovés. Palét kan& zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, -~
Autorizimi Eshte i n%,pér koh& t& pacaktuar dhe vien deri n& revokimin e tij. Shp&rblimi p&r punén dhe
shpenzimet ¢ ng ogariten n& baze t& udhézimit administrative nr, 02/2012, pér tarifat noteriale, neni
21, paragraﬁ%. umén prej 20,00 euro + TVSH. Akti &sht& shénuar ne dy ang e fages pérkat&sisht né nj&
fleté. dh té‘??.!nh né nj& kopje. Veprimi i noterizimit t& kétij akti noterial u krye pandérpreré né prani t&
paléve, u mé 28, i cili u pranua dhe e nénshkrua bashké me noterin, me daté: njézet e n&nt& qershor dy
m.t%%??hj;zet e nj&, (20.06.2021) Prishting,

Aut%;'izimdhénﬁsi:
“PE-VLA-KU’’ SH.P.K. Dega né Kosové.

1, KUJTIM 'AJ, 2. VLADIMIR PJETHI
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